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VILLU MENGEL: Minu roll on toetada kooli arengut ja ühtse meeskonna loomist. Lk 3

PÄRNUMAA AJALEHT ASUTANUD J. V. JANNSEN 1857

Vaidlus piiride üle
Täpsustamata krundipiirid on val-
landanud Varbla vallas naabri-
tevahelise lahkheli ja lahendust
probleemile ei paista. Lk 2

Remmel müüs osa villast
Pärnus Supeluse tänaval villat
omav Cardo Remmel müüs juuni
alguses osa kinnistust Sander Kil-
gile ja Kaie Raigile. Lk 4

Misjonärina Hongkongis
Pärnu-Jaagupist pärit Nele Borchardt
elab misjonärina koos perega Hong-
kongis ja töötab kohalikus koguduses
kirikuõpetajana. Lk 6 ja 7

Uuslavastus otsib elust midagi tõelist
UURIMUS ARMASTUSEST: peaosas on Meelis Rämmeld
Anu Jürisson

Täna õhtul esietendubPärnu Endla suures
saalis teine suvine, sügiselgi edasi mängi-
tav lavastus “Midagi tõelist”, mille autor

on Briti tuntud näitekirjanik ja filmistsenarist
Tom Stoppard, peaosas astub üles Meelis Räm-
meld.

See on uurimus armastusest, mille sisu võib
tuttav ette tulla kõigile neile, kes on ihanud ku-
nagi oma ellu midagi tõelist.

Lavastaja Enn Keerdi sõnade järgi on raske
Stoppardil end mitte võluda lasta, sest ta valdab
suurepäraselt sõnaja on väga teravmeelne ning
tarkkirjanik. Stoppard teeb endale iga teema
enne kirjutamist nii põhjalikult selgeks, et talle
ei valmista mingeid raskusi oma tegelasi kas või
kvantfüüsikast rääkima panna.

“Ometi julgen öelda, et seda näitemängu ei
ole kirjutanud tavapärane Stoppard, kes on
meist valdava enamuse teadvuses,” lisas Keerd.

“Enamasti eeldavad Stoppardi näidendid
mingisuguseid teadmisi ajaloost, kunstist ja dra-
maturgiast ehk paksu kultuurikihti ja see teeb
lavastajaid ja teatrijuhte natuke ettevaatlikuks.
Selle tõttu olin minagi selle näidendi väiksest
Stoppardi-hirmust kõrvale jätnud, aga tükki
uuesti läbi lugedes sain aru, et hirmu ei tohiks
olla, ta kirjutab siin ju kõiki nii puudutavast ja
mõistetavast teemast nagu armastus. Pealegi
teeb ta seda nii nupukalt ja leidlikult,” avaldas
Keerd.

Lavastaja ütlust mööda on kogu lugu täis oo-
tamatuidkäänakuid ja pöördeid nagu elu ise.
„Käsilolev lehekülg ei ennusta kuidagi seda, mis
toimubmõni lehekülg hiljem,” tõdes lavastaja.

Lavastuse peategelane on seriaalidele teks-
te toksiv näitekirjanik, kes nendib: ”Mind segab
see. Kui ma ei peaks seda tegema, saaksin teha
midagi tõelist.”

Peale teda vaevavate armuprobleemide ei
ole mees rahul sellega, mida ta seni on kirjuta-
nud. Ta ei ole veel loonud näidendit, millega ta
ise jääksabsoluutselt rahule, ehk midagi tõelist.

“Mis teda takistab? Kas sisemine võimetus,
andepuudus või välised faktorid? Ja mis on mi-
dagi tõelist armastuse kontekstis, kui palju ja mi-
da tõeline armastus talub?” avas Keerd näiden-
di sisu.

“Armastus on ühtaegukõigile mõistetav, aga
ka ääretult keeruline, sest iga paari suhe onkui
omaette maailm. Kas see ongi ainultkirg, nagu
ütlevad keemikud – kolm aastat ja siis on kõik
läinud –, või kasvab kirega kaasas käivast armu-
kadedusest ja egoistlikust omamistahtest välja
seda egoismi mahasuruv mõistmine, et ma akt-
septeerin teise isiku tundeid ja hingeelu niivõrd,
et suudan mõista neidki asju, mida tavaliselt ei
mõisteta, ja ikkagi teda armastada,” mõtiskles
Keerd.

Lavastaja möönis, et seda, kuidas näitlejate
kehastatavad tegelased laval piinlevad, on ko-
hati väga naljakas kõrvalt vaadata.

Rämmeldi mängitava näitekirjaniku partne-
rit mängib Kadri Adamson. Ago Andersoni ja
Ireen Kenniku mängitavaid tegelasigi võib ting-
likult peategelasteks nimetada – tegemist on su-
hete risti-põiki labürindiga.

“Ireen ja Ago saavad vähemkoormust, aga
see ei tähenda, et nende tegelaste võitlused ja
kannatused ning osatäitmised väiksemad olek-
sid,” rääkis Keerd.

Veel teevad uuslavastuses kaasa Priit Loog,
Endla noortestuudiolased Nora Aurora Vahe-
nurm või Laura-Retti Laos ning külalisena Mih-
kel Kallaste. Kunstnikutöö on teinud Liina Unt,
valguskunstnik on Margus Vaigur ja muusikali-
ne kujundaja Feliks Kütt.

Kuidas jääda truuks ja tulla toime armukadedusega, kui suhtest kaob uudsus ja kirg? Suhterägastikus
ekslevad laval Meelis Rämmeld, Kadri Adamson, Ago Anderson, Ireen Kennik ja Priit Loog. Mats Õun

Pühapäeval jõuab
Eestisse suvesooja
asemel suvetorm
Kui esialgu andis ilmaprognoos
lootust, et nädalalõpul võib Eesti-
maa korraks suvest osa saada, siis
nüüd lubab ilmateenistus püha-
päevaks hoopis tugevat tuult ja
sademeid.

Riigi ilmateenistuse ilmaprog-
nooside osakonnajuhataja Taimi
Paljaku sõnadekohaselt prognoo-
sib ilmateenistus praegu püha-
päevaks tugevat tuult kiirusega
23 meetrit sekundis.

„Tuule kiirus võib pärastlõu-
nasel ajal muutuda, saartel ja loo-
derannikul võib tuulpuhuma ha-
kata kuni 25 meetrit sekundis,
aga seda kindlasti täpsustame,“
rääkis Paljak.

Pühapäev tuleb sünoptiku sõ-
nul sajune, hommikupoolsel ajal
võib sadu olla paiguti päris tugev
ja lisaks võib tullaäikest. „Ilm on
niru kindlasti,“ ütles ta.

Ilmateenistuse andmetel jõuab
sadu laupäeva hilisõhtul Saare-
maale ja Hiiumaale, ööl vastu pü-
hapäeva levib edasi mandrile ning
hommikuks sajab üle kogu Eesti.

„Tormi poolest ei ole midagi
erakorralist, aga tuulpuhub tuge-
vasti,“ lisas Paljak. (ilmajaam.ee)

Kruuse kaalub
seakasvatajate
toetamist
MaaeluministerUrmas Kruuse sõ-
nade järgi tulebpraeguse seakat-
ku kahjude tõttu kannatavate
tootjate toetamise võimalused üle
vaadata, et jälgida ka kõige ran-
gemate nõuetega tsooni sattuva-
te seakatkuvabade farmide po-
tentsiaalseid maj anduskahj usid.

„Praegune süsteem toimibnii,
et kui mõnes seafarmis avastatak-
se seakatk, siis kari ja sööt hävita-
takse ning omanikulekompensee-
ritakse kulud kuni 100 protsendi
ulatuses,“ rääkis maaeluminister
Urmas Kruuse. „Peame olema tõ-
siselt valmis tegelema rangesse
piirangute tsooni sattuvate sea-
katkuvabade farmidega, mis on
ise küll kõiki bioohutuse nõudeid
täitnud, kuid mille majandustule-
mustele hakkab piirangutsoonis
paiknemine mõju avaldama.“

Urmas Kruuse märkis, et
praegune süsteem tuleb üle vaa-
data, sest sellisena on see ettevõt-
jate seisukohalt ebaõiglane ja
võib avaldada olulist mõju maa-
piirkondade tööhõivele ning ette-
võtlusele. (PM)
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UUDISED
Minister ei toeta
investeeringuid
Pärnu lennujaama
Majandus- ja taristuminister
Kristen Michal vastas Pärnu
omavalitsusjuhtide kirjale eita-
valt, riik investeeringuid Pärnu
lennujaama ei toeta.

Pärnu maavanem Kalev Kal-
juste, Pärnumaa omavalitsuste
liidu juhatuse esimees Eeri Tam-
mik jaPärnu linnapea Romek Ko-
senkranius saatsid juunis majan-
dus- ja taristuministrileKristen
Michalile kirja, milles taotlesid
Pärnu lennujaama renoveerimi-
seks lennukite hooldus-ja lam-
mutusettevõtte vajadusi arvesta-
vate investeeringute planeerimist
või vastavaid kokkuleppeid inves-
toriga lennujaama potentsiaali
paremaks kasutamiseks Eesti rii-
gihüvanguks.

„Lennukite lammutamine on
suurenõudluse ja väikese konku-
rentsiga ettevõtlusvaldkond, mi-
da Põhjamaad täna USAst telli-
vad. Eestil on olemas seega või-
malus laiendadaMagnetic MRO
näol tegevust selles valdkonnas
japakkuda teenuseid siin piir-
konnas,“ seisab kirjas.

Omavalitsuste juhid leidsid,
et seoses lennukite remondi,
hoolduse ja lammutamisega te-
geleva Magnetic MRO võimaliku
huviga laiendada tootmist Tallin-
nast Pärnu on tekkimas võimalus
elavdada Eesti majandust ka len-
nundussektoris ning ühtlasi võt-
takasutusele alakasutatud Pärnu
lennujaam.Lennukite ehitus-, re-
mondi-, hooldus-, lammutus- ja
disainikeskuse jaoks on Pärnu-
maal olemas tarneahelasse sobi-
vad metallitöötlus- jaelektrooni-
kaettevõtted ning lennujaama
kõrval linna arendatav Loode-
Pärnu tööstuspark.

Vastuses Pärnumaa omava-
litsusjuhtidele ütles majandus-
ja taristuminister Kristen Mi-
chal, et ministeeriumile teada-
olevalt puuduvad Magnetic
MRO ASil reaalsed plaanid ette-
võtte tootmiskeskuse laiendami-
seks Pärnusse. „Küll aga oleks
ettevõtte laienemine Pärnusse
võimalik, kui jõutakse tasuva
äriplaanini. Hetkel ei ole aga
Magnetic MRO AS äriplaanilist
lahendustkoos keskkonna ja lo-
gistiliste aspektide analüüsiga
koostanud,“ kirjutas minister.

Samuti ütles minister, etEes-
tiriigi suurust arvesse võttes jääb

rahvusvaheliste lennuühenduste
arendamise prioriteediks Tallin-
na Lennart Meri lennujaam ning
vähemalt lähiaastatel jääbPärnu
lennujaam teenindamavaid re-
gionaalseid lennuühendusi.

„2014. aastal andis Euroopa
Komisjon välja suunised lennu-
jaamadele antava riigitoetuse
osas. Vastavalt sellele dokumen-
dile on riigil õigus finantseerida
soovi korral Pärnu lennujaama
tegevuskulusid kuni aastani
2024; alates aastast 2025 peab
Pärnu lennujaam olema 100
protsenti isemajandav ja ei tohi
riigilt, sealhulgas omavalitsustelt
ja riigile kuuluvatelt äriühingutelt
toetust saada,“ ütles Michal.

„Pärnu lennujaam vajab in-
vesteeringuid lennuraja ja lennu-
jaama infrastruktuuri taastami-
seks 15–18,2 miljonit eurot. In-
vesteering muutub tasuvaks, kui
Pärnu lennujaama aastane reisi-
jate maht on vähemalt 180 000
reisijat. Alates 2025. aastast
peaks reisijate arv olema vähe-
malt 325 000, et tagada täielikult
kulude ja investeeringute isema-
jandamine,“ rääkis Michal.

„Euroopa Liidu transpordi-
poliitikast tulenevalt on perioo-
di 2014–2020 prioriteediks ron-
giliikluse, sealhulgas liikmesrii-
kide vahelisekiire reisirongiliik-
luse arendamine. Seda eesmär-
ki täidab eespool nimetatudko-
ridorile planeeritav Rail Balticu
projekt, mille üheks peatusko-
haks saab olema Pärnu, olles
seega potentsiaalseks kiireks
ühendusvõimaluseks turistidele
ning täiendav võimalus muude
ettevõtlussuundade arendami-
seks,“ ütles Michal kirjas.

Minister lisas, et muuhulgas
ühendatakse Rail BalticuTallin-
na terminalTallinna lennujaa-
maga, mis tähendab, et lennu-
reisijatel on võimalik Pärnusse
saada vähemkui ühe tunniga.

Lähtuvalt eelnimetatud as-
jaoludest otsustas riik mitte fi-
nantseerida Pärnu lennujaama
investeeringuid Euroopa ühte-
kuuluvusfondi toetusprogram-
mist perioodil 2014–2021 ning
pooldab Pärnu spaade klientide
liikumise logistika ülesehitamist
Tallinna lennujaama ja raudtee
või bussiühendustee võimalusi
kasutades. (BNS)

Manilaiu tulepaak
viiakse teise kohta
Veeteede amet tõstabPärnumaal
Tõstamaa vallas Manilaiu saare
edelatipulPapina otsal asuva aja-
loolise tulepaagi praegusest asu-
paigast veepiiril paarikümne
meetrikaugusele.

„See on veeteede ameti
jaoksesimene kord, kus uuele
asukohale ei püstitata uut navi-
gatsioonimärki, vaid olemasolev
ehitis tõstetakse ümber,“ ütles
veeteede ameti pressiesindaja
Tarmo Ots. „Viimaste aastaküm-
nete jooksul on lainetuse tõttu
rannajoon ära uhutud ja 82 aas-
tat tagasi püstitatud märk on
jäänud veepiirile liiga lähedale.
Märgi paigale jätmine tooks
kaasa selle hävimise.“

1933. aastal tuntud navigat-
sioonimärkide arhitekti Armas
Luige projekteeritud Manilaiu
tulepaagi teisaldamine algas 2.

juulil geodeetiliste töödega, kui
märgiti ära torni uus asukoht, ja
neli päeva hiljem algas vunda-
mendi rajamine.

Kaheksa meetri kõrguse na-
vigatsioonimärgi ümbertõstmine
on planeeritud augusti keskele
ning seda tehakse autokraanaga
kahes osas: esmalt võetakse ma-
ha kuppel ja seejärel teisaldatak-
se tervikuna märgi betoonosa.

„Torni tõstmise päeva ei saa
praegu täpselt öelda, sest see sõl-
tub betoonvundamendikuivami-
sest. Samuti tuleb kraana viia
laiule praamiga jaülesõit sõltub
ilmastikuoludest,“ rääkis Ots.

Ühtaegu korrastatakse torni
betoonosa ja rõduning rekonst-
rueeritakse laternaruum. Tööde
maksumus on ilma käibemaksu-
ta 82 682 eurot, tööd on plaanis
lõpetada novembris. (BNS)

Bussifirma Lux Express hakkab 1. augustist sõitma Tallinna ja
Budapesti vahet, vahepeatused on Riias, Vilniuses, Varssavis

jaKrakovis. Ühe otsa pilet maksab 50 eurot.

Varblas vaieldakse piiride üle
Lauri Habakuk

Täpsustamata krundi-
piirid on vallandanud
Varbla vallas naabri-
tevahelise lahkheli ja
lahendust probleemile
ei paista.

Varbla puhkeküla ja naaberkrun-
ti eraldab kaks komplekti piiripos-
te. Piiri üle vaidlejad pole jõudnud
kokkuleppele, kumb piir on õige.
Kopp löödi maasse

Küll on teada, et tuletõrje vee-
võtukoht, mis enne oli täielikult
Varblapuhkeküla territooriumil,
on ligemale poolteist aastat taga-
si Varbla puhkeküla katastriüksu-
se piirile tekkinud uute piirimär-
kide järgiosaliselt naaberkrundil.
Peale selle on tõsiasi, et puhkekü-
la naaber IndrekEinbach otsustas
oma krundile justkuiüle öö tekki-
nud veemahuti pärast poolteist
aastat vaagimist üles kaevata.

Einbachi sõnutsi polnud üles
kaevatud mahuti veevõtukoht,
vaid hoopis mingi tünn,kuhu ju-
hiti puhkekülast reovett. Tema üt-
lust mööda selle kindlaks tegemi-
se eesmärgil takopa maasse lõigi
ja leidis haisva solgivee.

Lääne päästekeskuse kommu-
nikatsioonijuhi Kristi Kaisi väitel
on see siiski tuletõrje veevõtukoht
ja selline talitamine ei ole otstar-
bekas, sest veemahutit on vaja, et
Varbla puhkeküla territooriumil
ohutus tagada.

Just seetõttu renoveeriti Varb-
la puhkeküla juures motelli asuta-
misest saati olnud tuletõrje veevõ-
tukoht 2007. aastal päästeameti
ettekirjutusel aasta läbi kasutata-
vaks.
Maa-amet leidis vastuolu

“Naabrite piiritülid on eestlas-
tel tavalised ja enamikul juhtudel
jõutakserahumeelse kokkuleppe-
ni,” oli Varbla Puhkeküla ASi ju-
hatuse liige Marika Sabiin eestlas-
te suutlikkuse osas läbirääkimisi
pidada esmapilgul optimistlik. Ta
möönis, et paraku ei ole Varbla
puhkeküla eestvedajate janaaber-
krundi valdaja Indrek Einbachiva-
hel tekkinud lahkhelile rahumeel-
set lahendust oodata.

Einbachi sõnade järgi piiri-

vaidlust pole. “Piirid on ammu
paigas,” kinnitas ta.

Kaido Selberg, Varblavallava-
litsuse maanõunik vallavanema
ülesannetes, meenutas, et Varbla
puhkeküla naabrid pöördusid pii-
ride täpsustamiseks maa-ameti
Pärnu katastribüroo poole. Seejä-
rel, möödunud aasta märtsis, tu-
vastas maa-ametiPärnu katastri-
büroo katastrikaardi kontrolli käi-
gus, et Varbla vallas Rannakülas
asuvate katastriüksuste Suvi-II ja
Varbla puhkeküla piir, mille juu-
res asus üles kaevatud tuletõrje
veevõtukoht – või oli see siiski
reoveemahuti? –, on vastuoluline.

“Vastuolude väljaselgitami-
seks kontrollis katastrimõõdista-
mise ja -kontrolli osakond nende
katastriüksuste
piire,” selgitas
Selberg. “Selle
käigus kontrolli-
ti ka piirnevaid
katastriüksusi.”

Kontroll-
mõõdistamise
tulemusel sel-
gus, et Varbla
puhkeküla naa-
berkruntide, ka-
tastriüksuste Su-
vi-II, Õismaa ja Suvi I maastikul
olevate piirimärkide moodustata-
vad kujud ei vasta algdokumenti-
del esitatule.

“Seetõttu vajavad katastriük-
sused Suvi-II, Õismaa ja Suvi I pii-
ride kindlaksmääramist ja pii-
riandmete täpsustamiseks uut ka-
tastrimõõdistamist,” ütles Selberg.
Kaks piiri

“Umbes poolteist aastat taga-
si paigaldati Varbla puhkeküla ka-
tastriüksuse piirile uued piiripos-
tid,” rääkis Selberg. “Olemas on
ka vanad.” Ta nentis, etkrundipiir
tegelikult kohta vahetanud ei ole.
Küll on keegi veel ühed piiripostid
paigaldanud.

Selbergi jutu järgi on maa-
ameti katastrimõõdistamise ja
-kontrolli osakond juhtinud Varb-
la puhkeküla naabrite tähelepanu
sellele, et nende maaüksuste kuju
looduses ei ole samane algdoku-
mentidel esitatuga. Seetõttu on
soovitatud neil tellidapiire täpsus-
tav mõõdistamine või piiride kind-
laksmääramine.

Muu hulgas ei pidanud Varbla
vallavanema kohusetäitja võima-

tuks, et segadus piiridega on tekki-
nud maamõõtjate eksimusest.

Missugune on probleemi või-
malik lahendus? Selbergi sõnade
kohaselt algatab maakorraldustoi-
mingu piiride fikseerimiseks koha-
lik omavalitsus maaomanike taot-
luse alusel. Seda finantseerivad
maaomanikud.

“Kui maaomanikud ei ole nõus
kindlaksmääratud piiridega, siis
piiride fikseerimist lõpule viia ei
saagi,” tõdes Selberg. Ta lisas, et
vallavalitsus on teinud Varbla
puhkeküla naaberkinnistu kasu-
tusvaldajale Einbachile ettepane-
ku lasta kinnistu täpsustavalt
mõõdistada. Einbach pole selle ee-
tega nõustunud.Peale selle ei ole
piiri üle vaidlevad pooled maakor-

raldustoimingu
tegemiseks valla-
valitsuse poole
pöördunud.

Einbachi sõ-
nade kohaselt on
Varbla puhkekü-
la eestvedajad
Heino ja Marika
Sabiin ning Varb-
la vallavalitsus
ühes paadis, mis-
tõttu pea kõike

tehakse vallas Sabiinide pilli järgi.
“See on väga korruptiivne vald,”
kirjeldas ta omavalitsust, mis
probleemide lahendamise asemel
kiitvat järjepidevaltSabiinide kur-
je mõtteid heaks. Peale selle olla
Sabiinide kontor vallavalitsusega
samas koridoris.
Veevõtukoht kaevati üles

“Piirivaidlus on kestnud juba
paar aastat, nüüd päädis see puh-
keküla tuletõrje veevõtukoha lah-
tikaevamisega,” sedastas Sabiin.
“Vanade piiripunktide järgi on tu-
letõrje veevõtukoht täielikultmeie
kinnistul, kuid piirid on seoses ka-
tastrisse kandmisega muutunud.
Uute piiride järgi on tõesti üks osa
tuletõrje veevõtupaagist naaber-
kinnistul.”

Sabiin oli seda meelt, et tule-
tõrje veevõtukoha lahtikaevamine
on tavatu ja mõttetu. “Eeskätt on
see kuritahtlik,” täpsustas ta. “Tu-
lekahju korral võib see seada oh-
tu motellikülaliste ja külaelanike
turvalisuse, sest see on ainuke aas-
taringne veevõtukohtkogu külas.”

Einbach, kes enda väitel ei
kaevanud üles veevõtukohta, vaid

reoveemahuti, rääkis Pärnu Posti-
mehele, et kindlasti on Varbla
puhkeküla territooriumilveel sel-
liseid paake, kus heitvett enne
maapõue juhtimist hoiustatakse.

“Sellepärast ta siis nii meele-
heitlikult kaevaski,” lausus Sabiin.
“Aga mida pole, on reostus.”

Sabiin kinnitas, et tuletõrje
veevõtukoht on tegelikult ka vee-
võtukoht. “Paigaldasime sellele
hüdrandi,” sõnas ta. “Milline ette-
võtja riskiks sellega, et tulekahju
korral pole kusagilt vett võtta?”

Sabiini jutu järgi on Einbachi
käitumine äärmuslik ja pahataht-
lik ega ole piirivaidluse mõistlikul
lahendamiselkuidagi abiks. “Maa-
ameti soovitusel peaksime kõiki-
de piirinaabritega uue mõõdista-
mise tegema ja piiride paiknemi-
se osas kokku leppima, kuid siia-
ni pole kokkuleppeid saavutatud.”

Einbachi sõnade kohaselt on
piirid juba ammu selgeks tehtud.
Muu hulgas tundis ta pahameelt
selle üle, et Varbla puhkeküla ka-
sutab äritegevuseks tema maad.
Tuleb ehitada
uus veemahuti

“Päästeamet valetab,” vastas
Einbach küsimusele, miks Lääne
päästekeskuse ametnik väitis Pär-
nu Postimehele, et Andrese ja
Pearu kombel maid jagavate
naabrite krundipiiril kaevatakse
tuletõrje veevõtukohta.

IndrekLaanepõld, Lääne pääs-
tekeskuse juhi asetäitja tuleohu-
tusjärelevalve alal, kinnitas, et
ajal, kui Varbla puhkekülas olid
laiendustööd, nõudis päästeamet
motelli territooriumile aasta läbi
kasutatava tuletõrje veevõtukoha
rajamist. “See on meie poolt fik-
seeritud,” sedastas ta.

Peale selle esitanud möödu-
nud aastal Varbla puhkekülla
kontrollkäigu teinud päästeamet-
nik nõude, et veevõtukoht nõue-
tekohaselt märgistataks. Seega
võib eeldada, et veevõtukoht oli
olemas. Või nõudis päästeametnik
tõepoolest ekslikult, et heitvee-
kaev tuletõrje veevõtukohana
märgistataks?

Einbachi väidet, et üles kaeva-
tud mahuti oli solgiveepaak, Laa-
nepõld kommenteerima ei soostu-
nud. Küll on kindel, etVarbla puh-
keküla peab lähiajal uue veevõtu-
koha rajama: oodata on selleko-
hast päästeameti nõuet.

“Kui maaomanikud ei
ole nõus kindlaks-
määratud piiridega,
siis piiride fikseeri-
mist lõpule viia ei
saagi.”

Kaido Selberg

~

Täpsustamata krundipiirid on vallandanud Varbla vallas naabritevahelise lahkheli. Ants Liigus
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Hahni kool avab uksed
Koidula pargi kõrval
Silja Joon

Waldorfi pedagoogikal
põhinev Pärnu Herbert
Hahni kool laieneb al-
gaval õppeaastal ja jät-
kab tegevust südalin-
nas Koidula pargi kõr-
val Ringi 10 hoones.
Talvel konkursi korras uueks koo-
lijuhiks valitud Villu Mengel rää-
kis, et esimene ja teine klass on ju-
ba komplekteeritud ning mõni va-
ba koht on kolmandas klassis, ku-
hu võetakse vastu uusi õpilasi.
Hea leid

Ringi 10asuva hoone teine ja
kolmas korrus on otsekui loodud
kooli pidamiseks: kahe korruse
keskel asub avar saal ja korrustel
selle ümber klassitoad. Juulis al-
gasid koolimaja ruumide renovee-
rimistööd. Kool kasvab edaspidi
iga õppeaasta algul ühe klassi-
komplekti lisandudes üheksaklas-
siliseks põhikooliks, klassitubasid
selleks jagub. Haridusministeeriu-
mi tegevusluba on olemas.

Kooli 11 hoones jätkab tegut-
semist Herbert Hahni seltsi laste-
aed Pauliine, mis avas uksed selle
aasta talvel. Kool tegutses varem
Kooli tänava maja teisel korrusel,
ent kahestklassitoast jäiväheseks.

VilluMengel nendib, et Ringi
10hoone teisel korrusel korrasta-
takse ruumid nelja klassitoa ja
töötajate tarbeks. Sügisest alustab
noorukeses koolis õppetööd pool-
sada last: esimeses ja teises klas-
sis kokku 40 ning kolmandas
kümme last.

Saalis peetakse 1. septembri
aktus ja seal on lastel hea vahe-
tundide ajal liikuda. “See maja on
hea leid,” märkis Mengel.

Mööbel on tellitud jakui kroh-
vimis-lihvimistööd lõpetatud, võ-
tavad ehitajate tööjärje üle lapse-
vanemad: igas klassis luuakse vär-
vide abil oma keskkond.

Mengel on viimased kuus aas-
tat töötanud Tallinnas Sikupilli
keskkooli direktorina, enne seda
14 aastat Surju kooli direktorina.
“Tõmbas koju. Mul on Surjus Reiu
jõe ääres oma elamine, olen kas-
vanud jakoolis käinud Võistes,”
rääkis Mengel.

Koolijuht tõdes, et Eesti ühis-

konnas on alternatiivpedagoogikal
põhinevates koolides laste arv vii-
mastel aastatel kasvanud: vanemad
otsivad lastele nende arengut toe-
tavatpedagoogikat.

Lapse arengu vajadused erine-
vad osalt ühiskonna poolt haridu-
sele seatud ootustest. Kuni 12aas-
tase lapse arengut iseloomustavad
loovus, intuitsioon, improvisatsioon
ja mängulisus. Ratsionaal-loogiline
tegevus pole lapse arengus selles
vanuses domineeriv ja sellega ei
maksa üle pingutada.

Vanemad, kes seda tajuvad, ot-
sivad lapsele teistsugust arengu-
keskkonda. Näiteks toob Mengel
IT-valdkonna, millega lapsed puu-
tuvadkokku juba lasteaias. Samal
ajal pole see lapse arengu ja tervise
seisukohalt hea.
Teadlik valik

“Minu roll on toetada kooli
arengut ja ühtse meeskonna loo-
mist, etsee oleks just see, mida lap-
sevanem ootab,” rääkis koolijuht.

Pärnu linnavalitsus on kooli
tegevusse suhtunud väga toeta-
valt.

“Ootame liikluskorralduse
muutmist, etvanemateloleks liht-
sam last kooli tuues maja ees pea-
tumiseks parkida,” lisas Mengel.

Linnalaste kõrval käib erakoo-
lis lapsi Häädemeeste, Audru, Pai-
kuse, Sauga, Surju ja Saarde val-
last ning Sindi linnast.

Erakoolide areng toetabkoo-
lijuhi ütlust möödakogu haridus-
süsteemi. Kui Soome andis era-
koolidele rohelise tee, tõi see ka
munitsipaal-ja riigikoolidesse uue
hinguse, metoodikad ja koolielu
muutus huvitavamaks. Soome ha-
ridussüsteem on nüüd maailma ti-
pus ja koolid ei erinegi enam nii
kardinaalselt.

Lapsevanem ja Herbert Hahni
seltsi juhatuse liige Heli Müristaja
rääkis, et selts alustas tegevust
2012. aastal, kui Kristiina Vungi
eestvedamisel tehti ettevalmistusi
kooli avamiseks.

Alguspolnud lihtne, ent koha-
likus kogukonnas oli tekkinud hu-
virühm, kes toetas kooli ja laste-
aia rajamist ning oli valmis vaba-
tahtliku tööga panustama. 2013.
aastal avati esimese ja teiseklassi
õpilastele liitklass. “Lapsevane-
mad on meiekooli päris hästi üles
leidnud,” märkis Müristaja. Her-
bert Hahni seltsil on üle poolesa-
ja liikme.

Rudolf Steineri pedagoogikat
rakendatakse Eestis juba üle 20
aasta ja sel on sügavad traditsioo-
nid.

Lapsevanemad teevad oma
lapsele sellise pedagoogikaga koo-
li valides teadliku valiku ja selleks,
et oma last õpingute juures hästi
toetada, pakub selts lastevanema-
tele ja teistele huvitatutele kooli-
tusi. Ministeeriumikinnitatud õp-
pekava järgib õpitulemuste osas
riiklikku õppekava, ent õppepe-
rioodi vältel ollakse sellest vahel
samm ees või taga.

Erakoolis on õppetöö tasuline.

Kooli juhataja Villu Mengel hoiab remonditöödel silma peal ja on uue maja ruumide ning
asukohaga rahul: Koidula park on muutumas koolide väljakuks, sest ümber selle paikneb
sügisest juba neli kooli. Silja Joon

Weekend Festival viib majutuse hinna ulmeliselt kõrgeks
Siim Saavik suvereporter

Weekend Baltic Festival on viinud
Pärnu linna majutuskohtade hin-
na enneolematutessekõrgustesse,
kus kolmepäevase peavarju eest
tuleb väljakäia ligemale 1000 eu-
rot.

Facebookis on loodud rühm
Find Apartments for Weekend
Festival, mille abil loodavad Pär-
nu linnas ja selle ümbruses vaba
pinda omavad isikud seda suure
summa vastu välja laenutada.

Lähemal vaatlusel jääb silma
ühetoaline korter, mille kolme-
päevast kasutusõigust müüakse
1000 euroga. See on kõige äär-
muslikum näide, kuid niisuguseid
müügimehi ja -naisi leidub veel.
Keskmiseks eramajutuste hinnaks
kujuneb Weekendi ajaks umbes
500 eurot, mis pole tavalise eest-
lase jaoksenamasti taskukohane.

Variante leidubka “vaesema-
tele” ehk telkijatele, hind ühe tel-
gikoha eest 300 eurot ja hinna
sees isegi hommikusöök. Et pak-
kuja hoov mahutab kuus telki,
saab õnnestumise korral isehaka-
nud maakler suure andami – mui-
dugi on see vähetõenäoline.

Igaüks tahab noosi kätte saa-
da ja Facebooki kaudu majutuse
pakkujaid tuleb järjest juurde,
kuid taskukohast hindaküsib mõ-
ni üksik.

Kõige peenem variant on VIP-
telkla Ranna puiesteel, kuhu raja-
ti 60 spetsiaalselt festivali jaoks
toodetudmajakest. Majad on nel-
jakohalised ja kõikide mugavuste-
ga ning maksavad tunduvalt vä-
hem kui Facebookis reklaamita-
vad majutused.

Peale Ranna puiestee VIP-telk-
la võib raskes peost puhata Eelis-
telklas, kus korraldajad panevad

soovijatele telgi püsti ja pealtvaa-
taja peab ise vaid madratsi või
magamiskoti ühes võtma. Muidu-
giei kehti Eelistelklas VIP-telklale
omased privileegid, näiteks tasu-
ta pesemisvõimalus jms.

Kõige suurem telkimise ala on
Weekendi telkla, mis suudab ma-
jutada 6000 inimest. Telkla asub
Papiniidu silla juures Veteranide
pargis, kust iga 15 minuti tagant
viib buss soovijad festivalile.
Weekendi telklas peavad külasta-
jal telk ja magamisvahendid endal
kaasas olema.

Auto- ja haagissuvilate jaoks
on Ranna puiesteel eraldiparkla,
kuhu pääsemiseks on vaja telkla
pilet osta.

Viies võimalus on festivalile
tulla GoRaili rongiga, mis jääb
Weekendi ajaks Pärnu raudteejaa-
ma seisma. Rongis on kolmesed
kupeed, kus pileti ostnud festiva-

likülaline saab kolme päeva jook-
sul puhata. Raudteejaamast käib
iga tund buss, mis viib osalejad
Weekend Baltic Festivali peavära-
va ette. Täpsem info on weekend-
balticukodulehel.

Pärnu hotellide täitumus 6.–9.
augustini on väga suur ja saada-
val vaid üksikud kallimad toad.

Booking.ee andmete põhjal
tulebAmmende villa ainukese va-
ba toa, Hermanni sviidi eest festi-
vali ajal maksta 1200 eurot päe-
vas. Tervises ja Hedoni spaas on
vabad toad, mis maksavad Week-
endi ajal kahele inimesele 250 eu-
rot päevas. Pärnu hotellil on pak-
kuda kahele inimesele vaba tuba
213 euro eest päevas.

Odavat majutust Weekend
Baltic Festivali ajaks ei leia ja vii-
mased päevad on pakkujatele eri-
ti meelepärased, sest kuskil peab
osaleja magama.

Pärnu jõest päästetud
taksikoer viidi varjupaika
Eno-Gerrit Link

Eile varahommikul aitasid
päästjad Pärnu kesklinnas
Jaansoni raja juures jõest välja
taksikoera, kelle võttis oma
hoole alla kodutute loomade
varjupaik.

Veidi enne kella 5 said
päästjad väljakutse Laiale täna-
vale Jaansoni raja äärde, kus he-
listaja sõnul oli taksikoer jõe ää-
res truupi kinnijäänud.

Päästjad aitasid hätta jää-
nud märja loomakesekaldale ja
kutsusid kohale kodutute loo-
made varjupaiga töötaja, kes
kutsu oma hoole alla võttis.

Lääne päästekeskuse pressi-
esindaja Katariina Vaabeli sõna-
de kohaselt oli taks ilmselt jões
ujunud ja sattunud kalda ääres
vee piiril asuvasse süvendisse,

kust ta omal jõulvälja ei pääse-
nud.

Et koeral pole kiipi, pole tea-
da, kes on tema omanik.

Pärnu kodutute loomade
varjupaiga juhatajaAnneli Mat-
si ütlust mööda on päästetud
isane taksikoer rõõmus ja sõbra-
lik ning ootab oma peremeest
või -naist.

Matsi jutu järgi teeks kiip
loomaperemehega uuesti kok-
kuviimise oluliselt lihtsamaks.
„Kui kiibi andmed on registris,
saab sealt looma omaniku tele-
foni,“ seletas ta.

Matsi märkis, et loomaoma-
nikud, kelle lemmikul on kiip,
saavad selle andmeid e-riigi
andmebaasist kontrollida. „Kii-
bi andmed on kirjas alajaotuses
„minu asjad“, mille all on alam-
lehekülg „lemmikloomad“.

Kesklinnas Jaansoni raja ääres veepiirilt päästetud must
isane taksikoer ootab Pärnu kodutute loomade varjupaigas

peremeest või -naist. Pärnu kodutute loomade varjupaik

IRLi aukohus teeb
otsuse augustis
Isamaa ja Res Publica Liidu
(IRL) aukohus loodab endiste
kurjategijate erakonda toomise
asjas jõuda otsuseni augustis.

„Suvel on aukohtu liikmete
kokku saamisega raskusi ja ka
kohtu esimees Helen Hääl viibib
praegu puhkusel,“ ütles IRLi
pressiesindaja. „Hääl loodab ot-
suseni jõuda enne 5. augustil
peetavat eestseisuse istungit.“

Aukohtus käib menetlus tu-
vastamaks, kes värbas Pärnus
enne IRLi suurkogu parteisse
suure arvu kriminaalkorras ka-
ristatud inimesi. Helen Hääl on
öelnud, et endiste kurjategijate
toomine erakonda tekitas par-
teile mainekahju. Tema teatel
on aukohus selgelt seisukohal,
et IRLi jaoks on tegu äärmiselt
suure usalduskriisiga. (BNS)
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Täna on vahelduva
pilvisusega ilm ja ko-
hati võib sadada hoo-
vihma. Puhub edela-ja
läänetuul 7–12 m/s. Öösel
on sooja 10–15, päeval
17–20 kraadi.

Kõige soojem ja
kõige külmem:
2001 +28,8
1968 +6,4
Homme tuleb vähese ja
vahelduva pilvisusega
sajuta ilm. Puhub muutli-
ku suunaga tuul 3–7 m/s.
Öösel on sooja 7–12, päe-
val 18–22 kraadi.

7–12 m/s

Vesi
16o

Pärnu

17...20

max 20

KOLME PÄEVA PROGNOOS
Laupäev
Pühapäev
Esmaspäev

Päike tõuseb täna 4.57, loojub 21.59.

18...22
17...22
17...21

Pärnumaal
kustutab janu

HÄÄDEMEESTE VESI



Sander Kilk ja Kaie Raig
ostsid osa Remmeli villast
Teet Roosaar

Pärnu ranna rajoonis Supeluse
21 villat omav Cardo Remmel
müüs juunialguses osakinnistust
Sander Kilgile ja Kaie Raigile.

Sander Kilk on Rein Kilgi
poeg ja aktsiaseltsi Pärnu Sa-
dam juhatuse liige. Kaie Raig on
Rein Kilgi elukaaslane ja üks AS
Transcom Vara nõukogu liikme-
test. Transcom Varale kuuluvad
Pärnus rannahoone ja selle tee-
ninduspaviljonide hoonestusõi-
gus ning kesklinna kai kinnistu.

Remmel tehingut kommen-
teeridaei soovinud. Tartu maa-
kohtu kinnistusosakonna and-
metelkuulub Sander Kilgile 261
ja Kaie Raigile 175 ruutmeetrit
1865 ruutmeetri suurusest kin-
nistust. Remmeli kaasomandis-
se on jäänud 933, Remmelile
kuuluva OÜ Crème kaasoman-
disse 496 ruutmeetrit.

Supeluse 21 kinnistu suu-
rust arvestades on sellest Kilgi
oma ligemale seitsmendik ja
Raigi oma vähemkui kümnen-
dik. Kinnistu peamised hooned
on Supeluse tänava äärde jääv
kõrgete lagedega neljakorruse-
line villa ja Sääse tänava poole
hiljem ehitatud kolmekorruseli-
ne kõrvalhoone. Võimalik, et
Kilgile ja Raigile müüdi justkõr-
valhoone, mis on eraldi elami-
seks sobivam.

Kinnistule on seatud isiklik
kasutusõigus Cardo Remmeli
tütre Kristina Ljadovi kasuks.
10. juunil on kohtunikuabi San-
der Kilgi osale seadnud 93 700
euro suuruse hüpoteegi Nordea
Panga kasuks, Kaie Raigi osal
hüpoteeke ei ole.

Kultuurimälestiste registris-
se kantud Supeluse 21 villa val-
mis 1912. aastal, selle arhitekt
oli Erich von Wolffeldt, Pärnu
kauaaegse linnaarhitekti (aas-
tail 1882–1907) Hugo von
Wolffeldti poeg. Villa lasi ehita-
da Peterburist pärit ärimees E.
J. Schwartz seal varem asunud
eeslinnaelamu asemele.

Pärnus 20. sajandi ehitisi
uurinud arhitektuuriteadlane
Leele Välja on Supeluse 21 pea-
hoonet iseloomustanud heimat-
stiili ilmekaima näitena Pärnus.
Heimat-stiilkujunes arhitektuu-
ris saksa keeleruumis paralleel-
selt laialt moodi läinud juugen-
diga vastukaaluks tollal ametli-
kult toetatud arhitektuurilaadi-
le.

Supeluse 21 villa vahetas
läinud sajandil mitukorda oma-
nikku ja selles peeti eri nimede
all pansioni, kuni nõukogude
ajal kinnistu natsionaliseeriti ja
maja muudeti sanatooriumi abi-
hooneks. 1992. aastal tagastati
maja õigusjärgsele omanikule ja
renoveeriti, säilitades 1912. aas-
ta välisilme.

Neljakorruseline villa on
ehitatud püstpalkhoonena kõr-
ge sokliga raudkivist vundamen-
dile, sellel on mitmejaotuseline
sadulkatus. Majas on kümme tu-
ba, kõigil põhikorrustel on köök.
Paar aastat tagasi tegutses hoo-
ne esimeselkorrusel Itaalia res-
toran Si-Si.

Hoovi jäävkolmekorruseli-
ne kõrvalmaja on ehitatud hil-
jem, selles on kaheksa tuba.Aja-
loolise villaga võrreldes on toad
madalamad ja seetõttu kütteku-
lu väiksem.

Sander Kilk ja Kaie Raig ostsid ligikaudu veerandi
Supeluse 21 kinnistust. Ants Liigus

Muudatused
kõrgharidusmaastikul
Valitsus kiitis eile heaks kõrgha-
ridusstandardi muutmise eel-
nõu, millekohaselt antakse kol-
meks aastaks rakenduskõrgha-
ridusõppe läbiviimise õigus Tar-
tu ülikoolile informaatika ja in-
fotehnoloogia õppekavagrupis
ja Eesti ettevõtluskõrgkoolile
Mainor isikuteeninduse õppeka-
vagrupis.

Eesti kõrg- jakutsehariduse
kvaliteediagentuuri hindamis-
nõukogu otsuse kohaselt vastab
nimetatud õppekavagruppide
kvaliteet osaliselt nõutavale ta-

semele. Eelnevast tulenevalt an-
takse õppe korraldamise õigus
kolmeks aastaks kuni 31. det-
sembrini 2018.

Kuni 31. juulini 2014 oli Eu-
roakadeemial magistriõppe kor-
raldamise õigus sotsiaalteadus-
te õppekavagrupis. Tähtaja
möödumise tõttu jäetakse välja
Euroakadeemia õigus nimeta-
tud õpet korraldada.

Õppeasutuste loetelust jäe-
takse välja Tartu teoloogia aka-
deemia, mis on oma tegevuse
lõpetanud. (BNS)

Kaks ratturit põrkas kokku
Kolmapäeval kella 17.30 ajal
toimus liiklusõnnetus Pärnus
Kastani tänaval, kus kergliiklus-
teelkaldus piiratud nähtavuse-
ga kurvis 15aastane poiss jalg-

rattal vastassuunda ja põrkas
kokku vastutulnud jalgratturi,
17aastase poisiga.

15aastane poiss toimetati
Pärnu haiglasse. (PP)

Päike loojus Jaagupis
ainsagi naiseta püünel
Tõnu Kann

Juba viiendat aastat
suve kaunimate päike-
seloojangute aegu on
luuletaja ja ajakirjanik
Kaupo Meiel kutsunud
Jaagupi kosmonautika-
keskusesse poeete,
mõnikord sekka poe-
tessegi ja pannud nad
oma loomingut lugema.

Et värsimeistrid omaloodut ette
kannavad, pole kultuuripildis tä-
helepanu vääriv nähtus. Luuleta-
jad ikka loevad, vahel loevad lau-
sa vägisi.

Küll aga köidab tähelepanu –

ja ma ei väsi seda imeks pane-
mast –, et seesugusesse kolkasse,
olgugi Pärnumaa ühtekaunimas-
se, nagu seda on mereäärne Jaa-
gupi, koguneb märkimisväärne
hulk rahvast luulet kuulama. Iga
kord.

Ja kes seal tänuliku publiku
ees kõik on luuletanud: Tungal,
Kareva, Kivisildnik, Contra, Hirv,
Wimberg, Ilves, Pehk…

Tänavu tegid seda lasteluule
vanameister Ilmar Trull, väsimatu
noorte talentide otsija ja luule-
duellide sekundant Jürgen Roos-
te ning sõnamängude suurmeister
Kaupo Meiel ise.
Algus tõotas poliitikat

Veel minutitpaar enne luule-
õhtu väljakuulutatud algust tun-
dus, et sedakordakavandatud üri-
tus üritamiseks jääbki, sest saal oli
tühi nagu varahommikune kõrts.
Ühtäkki aga hakkas rahvast tule-
ma, nii et juurde oli vaja toole, ja
üritusest oli saamas sündmus.

Tuli see jahedast vihmamär-
jast ilmast, mis sundis muidu la-
geda taeva all peetavaid luulelu-
gemisi seekord tuppa kolima, või
tormituulest, mis ähvardas koos
kübaraga viimsegi aruka mõtte
peast pühkida, aga publik tundus
esiotsa karmivõitu ja kriitiline.

Ent kui pärale jõudis Meieli
kalambuur “Kui teid remonditak-
se, siis… te olete katki!”, võis
kindlalt ennustada, et sedakorda
on ta õhtujuhina taas kastanid tu-
lest toonud ja piletiraha vaevalt
keegi tagasi küsima hakkab.

Seda enam, kui Meiel jätkas

stiilis “No oota nats!”, “Mis sa
must tahad?”, tuletades meelde,
kui õhkõrn on humaansuse ja em-
paatia ning südametu sildistamise
ning rassiviha vahesein.

Olgem ausad, neid ära tunda
on vahel niisama raske kui kesk-
misel eestlasel meie päevil aru
saada, kes on pagulane, immig-
rant või põgenik. Ja kas põgenik,
immigrant või pagulane sobivad
meile naabriks, väimeheks, kogu-
nisti pruudiks. Kas või Jaagupis,
Tallinnas, Tartus, oh, kas või Vaol
või Ruudil.
Edasi läks
lastepäraselt

Ilmar Trull tituleerib ennast
lasteluuletajaks. Aga selsamal la-
val, kus takolmapäeval Jaagupis
üles astus, tõestas suvi tagasi titu-
leerimatagi lasteluuletajaks pee-
tavLeelo Tungal, et igas täiskas-
vanus on küllalt last, jagamaks
nendega ühte ja sama sõnumit.
Selge, et lastele ei maksa riimida
sõnapaare nagu “ekskrement” ja
“ornament”, kuid see ei tähenda,
et lihtsamate riimidega ei saa kõ-
nelda keerulisematest asjadest.
Trull seda just teebki.

Lasteaeda ma minna ei taha,
seal keedetud kaalikat sööma
ma pean.
Minul on kaalikast süda paha,
aga mu süda peab olema hea.

Miks mindküll loomaaeda
ei panda,
mõtlen, kui suutäis on neelatud.
Seal kõiksugu koledust
loomale anda
on kõvasti ära keelatud!

See luuletus on ju kirjutatud
meile, lapsevanemad!
Rooste polegi korrosioon

Jürgen Rooste ei väsi üllata-
mast. Kui ta ei tee seda soenguga,
teeb ta seda habemega, ei tee par-
raga, teeb sõnadega. Jaagupis te-
gi lauluga.

Rooste on varemgi oma luulet
laulnud. Sedakorda tegi ta seda
bluusivõtmes koos ansambliga
Pööloy Gläänz (kuidas selle bändi
nime peaks küll hääldama?).

Ma ei usu, et Rooste varem
pillipoistega proovi tegi. Välja
kukkus, nagu oleks teinud. Ju siis
on mehes sedavõrd lauljat jabluus
veres, et kõlas nagu kontsert.

Tundus, etRooste ei püüdnud
sedakorda olla luuletaja, kes kan-
nab sõnalist sõnumit ja ihkab seda
edasi anda– nagu pagar, kes ootab
kiitust jubaesimese suutäie järele.
Pigem esines ta nagukokk, kes eel-
dab tänutäheks sööjailt röhatust.

Kaugel sellest, et viimane
võrdlus on mõeldud etteheitena.
Hoidku jumalad! Bluusikatsetus
oli hea. Noh, elukutselise literaa-
di ja luuletaja kohta.

Vahepeal kippus bluusimist
kuulates lausa ununema, et laulab
poeet, kes kaalub sõnamassi ja
sõelub sealt õigeid keelendeid,
vaid laval on mees, kes võinuks
vabalt laulda raha eest ja sootuks
võõraid sõnu.

Kuna Rooste (kelle nimi sun-
nib ütlema, et vähemalt üks kor-
rosiooniilming pole maha nühki-
mist väärt) uputas kosmonautika-
keskuses sõnad muusikasse, vali-
sin ta loomingust mõne rea siin-
kohal trükkimiseks.

sõnadel on kohutav harjumus
saada luuletusteks
(-)

luuleta sellest nüüd nii
et kõik su kolm lugejat
katarsise saavad

Kuulajaid oli kosmonautika-
keskuses kolmkümmend, kui mit-
te poole rohkem.

Aga üks tähelepanek sai teh-
tud veel: sedakorda polnud püü-
nel ainsatki naist. Kui järele mõel-
da, polnud riigis moodustatud
soolise võrdõiguslikkuse komisjo-
nis üksvahe ühtegi meest. Peale
autojuhi.

Mis poeesiasse puutub, siis
Eestimaa luuletaevas kord am-
mustel aegadel pea naistähtedest
säraski: Koidula, Alver, Under.

Sedakorda särasid Meiel, Trull
jaRooste, üsna maskuliinne kamp.

Ilmar Trulli luuletused, mis kirjutatud küll justkui ainult
lastele, võivad olla salamisi adresseeritud hoopis
lapsevanemaile.

Jaagupis Päikeseloojangu festivali luuleõhtul tõi Kaupo
Meiel (paremal) publiku ette Jürgen Rooste ega unustanud
pelgalt kuulajaks ennastki. Ardi Truija

Päike loojus…
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Pärnu Aia tänava allee
on taas moe päralt
Pärnu moeallee vallutavad täna
õhtul viktoriaanlikuajastu pee-
nikesed pihad ja lustlik laste-
mood.

Seekord astuvad kuurordi-
galerii Central moealleel vaata-
jate ette oma kollektsioonidega
Heili Palm-Vaikma ja Krista
Hanvere ning aksessuaaride ja
ehetega Maarja Pajusalu, Malle
Lilleste, Piret Lilleste ja Ann
Luikmäe.

Heili Palm-Vaikma kollekt-
sioon on inspiratsiooni saanud
viktoriaanliku ajastu moest: nai-
selikkusest, voolavast siluetist,
pitsist ja peenikestest pihtadest.
Moealleel esitlusele tulevkol-
lektsioon on jätk Palm-Vaikma
ja tema venna Lembit Palmi tar-
bedisaininäitusele, mida näeb
kuurordigaleriis Central.

Krista Hanveret tuntakse in-
ternetis lapitehnikanippide blo-
gijana Õmblusmamsli nime all
ning ta disainib lapitehnikas las-
teriideidja aksessuaare. Esitlu-
sele tuleb uus kollektsioon tüd-
rukutele ja poistele: lastele loo-
dud lõbusad lapitehnikas klei-
did, seelikud ja püksid. Ekspo-
neeritud on ka Hanvere lapite-
kid.

Maarja Pajusalu, Malle Lil-
leste ja Piret Lilleste toovad
moealleel vaatajate ette sulge-
dest ehted, kootud aksessuaarid
ja rõngassallid.

Nende käe all on nii mõnigi
koht ja materjal saanud põneva
näo. Koos peetakse Maleriid ja
Teispere talu. Nende kirg on
taaskasutus jakollektsiooni loo-
misel on vanad materjalid saa-
nud uue elu.

Lilleste on valmistanud sul-
gedest ehted ja vildistkaunis-
tustega rõivad, Pajusalu annab
kauni vormi rõivastele, mis la-
hendavad eluliselt olulisi vaja-
dusi – näiteks imetava ema
jaoks –, PiretLilleste loodud on
kootud aksessuaarid.

Nime Anni Mood taga on
Ann Luikmäe, kes tegi ehete te-
gemisega tutvust seitse aastat
tagasi, kui jäi esimest korda lap-
sehoolduspuhkusele. Alates sel-
lest ajast on ehete valmistami-
sest saanud temakirg ja hobi.

Aastatega on ehete tegemi-
sele lisandunud paberitöö: albu-
mid, märkmikud, kaardid. Luik-
mäe armastab vintage-stiili, ena-
mik ehteid ja töid on sellest ins-
pireeritud.

Moealleel pakub tervislikke
suupisteid toitumisnõustaja
Laura Truija, samuti saab degus-
teerida koduse maitsega eesti-
pärast toitu ja Itaalia veine.

Moealleed veab kuurordiga-
lerii Central eest kolmandat aas-
tat, soovides sellega elustada
ühte Pärnu kesklinna kaunist al-
leed. Üritus on tasuta. (PP)

Akordionistid harjutavad
Manijal orkestrimängu
Eesti akordioniliidu eestvedami-
sel on muusikakoolide akordio-
niõpilased ja -õpetajad üle Ees-
ti 11. korda kogunenud Manija
saarele Riida turismitallu pilli-
laagrisse.

Laager kulmineerub suure
kontserdiga homme Pärnus
Kentuki pubi sisehoovis, kus
õpituga astuvad üles solistid,
ansamblid ja orkestrid. Kaaste-
gevad on pärnakad Mati Laas
basskitarril ja Siim Arusaar
löökpillidel.

Tänavu osaleb laagris 50
noort akordionisti õpetajatega
Tallinnast, Koselt, Loksalt, Tü-
rilt, Tabasalust, Sakust, Raplast,
Märjamaalt, Koerust, Tartust,
Ülenurmest, Võrust, Arukülast
ja Jõelähtmest. Peaeesmärk on
anda noortele võimalus mängi-
da akordioniorkestris ja see on
Eestis üsna ainulaadne.

Korraga töötab laagris kaks
orkestrit, muusikakooli 1.–4.ja
5.–7.klassile. Orkestrite tööd ju-
hatavad Tallinna muusikakoolis

töötav pärnakas Kristel Laas ja
Cathlen Aidla Antsla muusika-
koolist. Külalislektor on Soome
tunnustatud akordionist, diri-
gent, õpetaja ja helilooja Petri
Makkonen, kes tegeleb orkestri-
ga ja annab individuaaltunde.

Laagris harjutatakse palu
kõigepealt individuaalselt, vane-
mas astmes kuut ja nooremas
viit pala.

Peale selle on noortel muu-
sikutel võimalus saada indivi-
duaal- ja ansamblitunde Georg
Otsa nimelise Tallinna muusika-
kooli ning Eesti muusika- ja
teatriakadeemia õppejõu Tiina
Välja ning Tallinna jaLasnamäe
muusikakooli ja Tallinna muu-
sikakeskkooli õpetaja Aivi Tilga
juhendamisel.

Teist korda osalevad akor-
dionistide suvelaagris Tallinna
muusikakooli akordioniõpila-
sedki. Laagri üks korraldajaid
Kristel Laas kinnitas, et selline
algastme koolitus on Eestis ai-
nulaadne. (PP)

Eesti-Läti piiril võib jälgida
sõnamängulist duelli
Kaheksandatkorda toimuvKab-
liPäikeseloojangu festival läheb
esimest korda üle piiri.

Vana Ikla piiripunkti lähedal
leiab täna aset õhtu pealkirjaga
“Ei saa me läbi Lätita” / „Bez
Latvijas igauniem neizvilkut“ –

eestlaste ja lätlaste suhteid,
ühist ajalugu ja kultuuri lahkav
humoorikas ning üksteist sõbra-
likult tögav sündmus.

Kohtuvad kaks näitlejat,
peaaegu eestlane Jüri Aarma ja
peaaegu lätlane Januss Johan-
sons, kes imestavad selle üle, et
oleme 1000 aastat kõrvuti ela-
nud japole ühtegi sõda omava-
hel pidanud, teretame ja räägi-
me üksteist taga, ent eestlased
teavad ainult lätlaste jäätist ja

lätlased ähvardavad, etkaru tu-
leb. Aarma on naljatades luba-
nud, etvõtab lätlastega tüli üles
ja esitab vestluskaaslasele tera-
vaid küsimusi.

Kahe näitleja kõrval saab sõ-
na luuletaja Contra, kes on tõl-
kinud lätikeelseid luuletusi ees-
ti keelde ja esitab neid piiriüle-
selõhtul mõlemas keeles. Cont-
ra on tänavu võitnud eesti-läti
tõlkeauhinna konkursi luule-
klassiku Eduards Veidenbaumsi
luulekogumiku „Mind ärge lu-
gege” tõlke eest. Muusikat teeb
akordionist Henn Rebane.

Sündmus leiab aset Ainaži
suvelaval, mõnesaja meetrikau-
gusel Eesti-Läti piirist ja on nii
eesti kui läti keeles. (PP)

Liisi Koikson laulab
filmimuusika hitte
Anu Jürisson

Pärnumaalt pärit kaht
muusikut, lauljanna Lii-
si Koiksoni ning sakso-
foni ja akordionimängu
valdavat Raivo Tafe-
naud võib täna õhtul
koos esinemas näha
Pärnu kuursaalis, kus
nad esitavad oma bän-
diga maailma filmimuu-
sika hitte.
“Eelmine projekt, mida koos tegi-
me, oli Valter Ojakääru 90 aasta
juubeliks tema lauludega plaadi
väljaandmine ja sellega seonduvad
kontserdid. Raivo pakkus välja, et
järgmisena võiks ette võtta välis-
maise filmimuusika. Ta on väga
usin midagi pakkuma ja see on to-
re initsiatiiv,” avaldas Koikson.

Bändi teiste liikmete Marti
Tärni ja Paul Danieliga on Koikson
samuti päris pikalt projektides
koostööd teinud. „Peedu Kassiga
mitte veel nii palju, aga nüüd
vaikselt hakkame muusikas leid-
ma üksteist, vahest satume veel
kunagi kokku,“ rääkis lauljatar.

Kass mängib kontrabassi ja
Tärn tavaliselt samuti kontrabas-
si, aga seekord hoopis trumme.
„See on talle väike väljakutse, sel-
line põnev rollivahetus,” lausus
Koikson.

Tummfilmiajastul olla muusi-
kal olnud isegi kaks ülesannet:
muusika summutas filmiprojekto-
ri müra ning leevendas inimese
loomulikku hirmu pimeduse ja

vaikuse ees. Spetsiaalselt filmile
loodud muusika sai oluliseks
1930. aastatel, mil tehnika juba

rohkemat võimaldas.
“Õhtu filmimuusika kullafon-

diga” alustab hittidega 1940. aas-
tate filmidest, sealhulgas filmist
“Võlur OZ” tuntuks saanud laulu-
ga “Over the Rainbow”, mille
omal ajal laulis kuulsaks Judy
Garland. 1950. aastate “Lauldes
vihmas” hitti on laulnud ka Rob-
bie Williams, kuigi filmis laulis se-
da Gene Kelly. Igast kümnendist
tuleb esitamisele mõni kaunim
ballaad või hitt, sealhulgas pole
kõrvale jäetud James Bondi ja
“Ristiisa” filmi tunnusmuusikat.

“Otsisime lugusid, mis on ela-
nud üle oma ajaja saanudklassi-
kaks, sobiksid solistile ja oleksid
hingelähedased meile, muusiku-
telegi. Igaüks pakkus välja oma
lemmikloo ja sellestvalik sündis,”
märkis Tafenau.

Nende hulgas on Koiksonigi
üks lemmikfilme “PrettyWoman”.
“Vaatasin alati, kui seda teles näi-
dati. Ent paljud lood, mille välja
valisime, on isegi rohkem tuntud
kui filmid – neid ei pruugita enam
mäletadagi,” nentis lauljatar.

Koikson ütles, et on varem
juhtunudneist esitama vaid vähe-
seid, mistõttukaasnes lugude va-
limisega palju avastamisrõõmu.
Mõni filmgi sai üle vaadatud.
“Raadiost olen kuulanud ja tean
neid lugusid küll, aga neid laulda
on hoopis midagi muud. Kui saad
ise mõnusa energia sealtkätte, va-
hest saab publikki,” lausus ta.

Koiksoni ütlust mööda on lau-
lud eri stiilis ja panevad ta laulja-
na proovile, aga see ongi huvitav.

Eelmise aastaga lõppesid
Koiksoni mitu aastat väldanud
muusikaõpingud Londonis. Ta on
Tartus ära proovinud õpetajatöö-
gi, ent praegu sidunud oma elu
Tallinnaga ja pühendunud kont-
sertide andmisele.

Pärnumaa puudet on lauljata-
ri elus praegu harva, kui kontser-
did välja arvata – järgmisel näda-
lalgi astub ta üles Audru vallapäe-
vadelKirsi talus.

“Kodulinna Kilingi-Nõmme
olen paar korda sel aastal jõud-
nud, ehk augustis leiab selleks
rohkem aega. Oma esimese laulu-
õpetaja Toomas Volliga juhtun pi-
gem Tallinnas või Viljandis kok-
ku,” kirjeldas Koikson.

“Kirjutan laule, aga viimasel
ajal olen neid teinud rohkem ing-
lise keeles. Vaatan ja mõtlen, mi-
da Eestis välja anda ja mida nen-
dega ette võtta. Ma pole kindel,
kas eesti inimene tahab minult
ingliskeelset plaati. Kuigi see fil-
mimuusikakontsert on ka suures
osas ingliskeelne,” rääkis lauljatar.

“Eesti ja inglise keeles laulmi-
ne on minu kaks paralleelset maa-
ilma. Kui olin Londonis, tundus
selles keskkonnas inglise keel ai-
nuvariant. Nüüd olen siin ja eesti
keel võidutseb. Aga üks ingliskeel-
ne plaat kulub samuti ära ja ar-
van, etkunagi see ilmub,” lausus
Koikson.

Londonisse Koikson enam eri-
ti ei jõua, sest kontserte on Eestis
palju ja Londoni vahet pendelda-
mist on raske endale lubada. “Kes-
kendun sellele, mis siin on,” aval-
das laulja. “Kõigest praegu veel
rääkida ei saa, aga sügis tõotab
tuuapõnevaid uusi projekte.”

Lauljatar
Liisi Koikson

avaldas, et
sügis tõotab
tuua põnevaid uusi

projekte.

Erakogu

Eliisabeti kirikus
mängib Hollandi
meisterorganist

Pärnu orelifestivalil astub tä-
na õhtul üles Hollandi meis-
terorganist Jan Hage, kes
toob kuulajateni kuulsa hol-
landi orelikultuuri selle pari-
mas vormis.

Eliisabeti kirikus annab
kontserdi Utrechti katedraali
peaorganist Jan Hage, kes
kuulub praeguse aja välja-
paistvamate organistide hul-
ka Euroopas.

1995–2011 oli Hage Haa-
gi kloostrikiriku organist. Pea-
le oreli- ja improvisatsiooniõ-
pingute on ta õppinud muusi-
kateooriat, kompositsiooni ja
elektroonilise muusika alu-
seid Hollandis ja Prantsus-
maal. Õpingujärgseil aastail
on ta võitnud auhindu kon-
kurssidel Hollandis, Šveitsis ja
Prantsusmaal.

Aktiivse kontserttegevuse
kõrval Hollandis ja välismaal
tegutseb Hage heliloojana.
Festivali kunstilise juhi Ines
Maidre sõnade järgi on Hage
üks tugevamaid külgi nüüdis-
muusika, ta teeb tihedatkoos-
tööd ASKO Ensemble’i, Rot-
terdami filharmoonia, Haagi
löökpillimängijate ansambli ja
Hollandi puhkpilliansambli-
ga.

Organisti seekordne kava
koosneb orelirepertuaari täht-
teostest ning vahelduseks kõ-
lavad oreliseaded algul muu-
dele koosseisudele mõeldud
teostest, mis nõuavad esitajalt
virtuoossust. (PP)

Kurt, tumm
ja pime läksid
kohtingule
Pärnu Vallikäärus sel pühapäe-
val etenduvas lavastuses „Kurt,
tumm japime läksid kohtingu-
le“ mängivad oma elu esimese
teatrirolli Anu Saagim, Kristel
Aaslaid ja Triin Tulev.

Laurent Baffie näitemäng
„Les Bonobos“ esietendus Pa-
riisi Theatre du Palais-Royalis
2011. aastal ja seda on menu-
kalt mängitud paljudes maa-
des.

Kolm sõprakutsuvad nai-
sed kohtamisele ja jätavad
mulje, et nad ei olegi vigased
–kolme peale on neil jukõik
meeled olemas. Ja oma pöö-
rase plaani elluviimiseks neil
fantaasiat juba jätkub.

Eesti lavastuses teevad
kaasa veel Diana Klas, Tarvo
Krall, Veljo Reinik jaAleksan-
der Ots. Lavastas Rednar An-
nus ja kujunduse tegi Riina
Vanhanen. (PP)

Muusikafestival
Alion Baltic
jõuab Pärnusse
Läinud aastal oli Eestis esi-
mest korda rahvusvaheline
muusikafestival Alion Baltic,
mille kontserdid toimusid
peamiselt Tallinnas. Tänavu
on festival laienenud ja kont-
serdid toimuvad juulist kuni
1. augustini ka Riias, Pärnus,
Narvas, Sillamäel ja Keila-
Joal.

Festivali asutaja ja kunsti-
line juht on Ameerika Ühend-
riikide pianist, helilooja ja
produtsent Michael Bulychev-
Okser New Yorgist.

Pärnus leiabAlion Balticu
kontsert aset sel pühapäeval
Ammende villas. Kontserdil
esinevad seitsme riigi artistid
ja sissepääs huvilistele on ta-
suta. (PP)
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MISJONÄR 70% Hongkongi pindalast
on täis ehitamata,

seal võimutsevad mäed.

Elu HONGKONGIS
Karin Klaus

Pärnu-Jaagupist pärit
Nele Borchardt elab
Soome misjoniseltsi
saadetud misjonärina
koos perega Hongkon-
gis ja töötab kohalikus
luteri kirikus kirikuõpe-
tajana.
Praegu veedab Nele perega puh-
kust oma vanematekodus ja nau-
dib Eesti suve, et augusti alguses
taas Hiinasse tagasi pöörduda.

Nele on üles kasvanud ja
keskkooli lõpetanud Pärnu-Jaagu-
pis, siin sai alguse ka tema huvi
kristluse ja kirikutöö vastu.

Pühapäevakooli õpetaja

1993. aastal, kui Nele 9. klassi
lõpetas, tuli Pärnu-Jaagupi kesk-
kooli esimeseks usuõpetuse õpeta-
jaks ja kirikusse diakoniks vaimu-
lik Urmas Viilma, kes nüüd on Ees-
ti Evangeelse Luterliku Kiriku pea-
piiskop.

Noore õpetaja ja diakoni tun-
nid olid väga populaarsed. Mitu
noort, nende hulgas Nele, läks
leerikooli ja koguduse liikmete
arv hakkas kasvama. Kuna kogu-
duse pühapäevakooli õpetaja va-
hetas elukohta, sai 15aastasest
Nelest pühapäevakooliõpetaja 30
kolme- kuni 12aastasele lapsele.

Nele oli ilmselt Eesti noorim
pühapäevakooli õpetaja, ta käis
end täiendamas Pärnu Eliisabeti
kirikus ja Tallinnas pühapäeva-
kooli ühendusekursusel.

1996. aastal sai neiu võimalu-
se minna pedagoogikat õppima
Soome Raudaskylä kristlikku koo-
li.

“Eestist võetikooli kolm stipen-
diaati jakooli asedirektor tuli siia
neid inimesi välja valima,” meenu-
tas Nele. “Mina ei osanud peaaegu
üldse soome keelt. Koos oma soo-
me keele õpetaja Heli Ojatiga koos-
tasin soomekeelse teksti iseenda ja
oma õppimise soovi kohta. Õppi-
sin selle pähe ja pärast vastuvõtu-
vestlust kiideti mind mu sorava
keeleoskuse eest.”

Neiu kolis Soome ja lõpetasNele Borchardt naudib suve vanematekodu aias koos abikaasa Francise ja tütarde Alexandra jaSophiaga. Ants Liigus

Honkongi luterliku kiriku (Evangelical Lutheran Church of Hong Kong) 60. aastapäeva tähistamine.

Kõrghoonete keskel leidub ka puid ja idamaises stiilis ehitisi.
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nõuab kultuuriga kohanemist jakeele õppimist
kooli 2000. aastal pedagoogika,
misjonisekretäri jakiriku noorsoo-
töötegija alal. Õppimise kõrval tegi
Nele noortetööd mitmes kogudu-
ses, ta töötas Soomes lühematvõi
pikemat aega 15 koguduses jaka-
hes kristlikus organisatsioonis.

Pärastkooli soovis neiu Pärnu-
Jaagupisse tagasi tulla ja noorte-
ga tegelda, kuid siin polnud para-
jasti noortetöötaja kohta pakkuda.
Kuna Nelet huvitas hingekarjase
amet, astus ta Helsingi ülikooli ja
lõpetas selle 2008. aastal usutea-
duse magistrina.

Helsingi piiskop Eero Huovi-
nen ordineeris Nele 15. novemb-
ril 2009. aastal Vantaankoski ko-
guduse noorsootöö eest vastutava
kirikuõpetaja asendajaks. See oli
suur kogudus, kus pea 30 000 lii-
get, kaheksa kirikuõpetajat ja kok-
ku 50 kogudusetöö tegijat.
Beebiga Hiinasse

2004. aastal käis Nele Iisraelis
arheoloogilistel kaevamistel jakoh-
tus oma tulevase abikaasa Franci-
sega. New Yorgist pärit noormees
otsustas edasi õppida Soomes jako-
lis 2005. aasta sügisel Helsingisse,
kus kaitses 2012. aastal doktori-
kraadi. Francise põhilised uurimis-
alad on vana testament, piibliar-
heoloogia ja vanad piibli keeled:
heebrea, kreeka ja ladinakeel.

Soomes sündisid paari tütred
Sophia jaAlexandra, kes on prae-
gu nelja-ja peaaegu kuueaastane.

2010. aastal saiperekond Soo-
me misjoniseltsilt tööpakkumise
Hongkongi, kus Hongkongi luter-
likus teoloogilises seminaris (LTS)
vajati vana testamendi professorit
jakirikuõpetajat.

“Olin varem töötanud misjoni-
sekretärina, kelle töö on organisee-
rida raha kogumist misjonäride töö
toetamiseksvälismaal,” seletas Ne-
le. “Mul oli selles ametis aasta jook-
sul 70 heategevuslikku üritust.”

Borchardtitel on kuus tugiko-
gudust Soomes ja üks Eestis. Ees-
tis on koguduse liikmetelkirikule
annetamine vabatahtlik, Soomes
aga arvatakse kiriku liikmetel au-
tomaatselt osa palgast (tavaliselt
paar kuni neli protsenti) kirikutöö
toetamiseks maha.

Selle rahaga toetatakse misjo-
niorganisatsioone, mis omakorda
teevadkoostööd partnerorganisat-
sioonidega välismaal.

Osa misjoniorganisatsioone
saadab misjonäre välismaale, osa
toetabpartnereid rahaliselt. Eesti

misjoniseltsi juhina töötabLääne-
Nigula koguduse kirikuõpetaja Lee-
vi Reinaru. Lääne-Nigula kogudus
on ühtlasi Borchardtite ainuke tu-
gikogudus Eestis. Kokku tegutseb
Soomes seitse misjoniorganisat-
siooni, 156aastat tegutsenud Soo-
me misjoniselts on neist vanim.
Kristlased Hiinas

Hongkongi koliti neli aastat
tagasi. Francis töötab 2011. aasta
augustist vana testamendi abipro-
fessorina Hongkongi luterlikus
teoloogilises seminaris (LTS), mis
2013. aastal tähistas oma 100.
aastapäeva. Seminaris õpib um-
bes 500 tudengit, nad on pärit
Hongkongist ja Mandri-Hiinast,
Laosest, Kambodžast, Vietnamist,
Birmast, Nepalist, Lõuna-Koreast,
Indoneesiast, Kanadast, Saksa-
maalt, USAst jne.

Pool õpetajatest (12) on mis-
jonärid eri riikidest ja õpetavad
inglise keeles. Kohalikud professo-
rid õpetavad mandariini ehk
Mandri-Hiinas räägitavas keeles ja
kantoni keeles, mis on Hongkon-
gis rohkem levinud.

Francis onkooli õppekava ko-
mitee ja õpilasvahetuse rahvusva-
heliste suhete arendamise nõuko-
gu liige ning seminari teoloogilise

väljaande peatoimetaja. Ta peab
loenguid vana testamendi, arheo-
loogia ja piibli seoste teemal, näi-
teks on ta rääkinud Iisraelist Sur-
numere äärest leitud kivitahvlite
tekstide seletamisest.

“Meie õpilased on sageli juba
pastorid või töötegijad oma kogu-
duses, samuti on seminariõpeta-
jaid, kellel puudub doktorikraad.
Me ei õpeta neile kristliku usu ja
piibli põhitõdesid vaid akadeemi-
liste uurimistööde tegemist,” rää-
kis Francis oma tööst. “Koolis õpib
õpilasi Laosest ja Myanmarist, kus
nende pered on 200 aastat elanud
kristlikus kultuuris. Võimatu on
eristada, milline osa sellest on pä-
rit lääne, milline idas arenenud
kristlusest.”

Hongkongi veidi rohkem kui
seitsmest miljonist elanikust on
kristlasi kümme protsenti, neist
pool roomakatoliiklased ja pool
protestandid. Hongkongi elanikud
on pigem budistid, taoistid või
konfutsianismi joontega rahva-
usundi esindajad.

Mandri-Hiina paljudel kristli-
kel kogudustel pole sidemeid nn
emakogudusega, näiteks osal ka-
toliiklaste kogudustel puudub
ühendus Vatikaniga. Kuna Mand-
ri-Hiinas on aastaid valitsenud

kommunism, tegutsevad paljud
väikesed kogudused mitteametli-
kult põranda all, kuid Hongkongis
valitseb usuvabadus.
Keeruline kui hiina keel

Kui Sophia sai aastaseks, alus-
tas Nele Hongkongi Hiina ülikoo-
lis kaheaastast kantoni keele kur-
sust. Väljend “raske nagu hiina
keel” peab igati paika, sest Hiinas
on umbes tuhatkeelt ja murret.

“Kantoni keel sisaldab seitset
keelt,” kurdab Nele. “Kirjutatud
teksti hääldatakse ühtemoodi, kõ-
nekeelt teistmoodi. Enne jutlust
piiblit lugedes hääldan seda nagu
kirjutatud teksti ja jutlustadesrää-
gin samast asjast kõnekeeles teist-
moodi hääldades. Üksteisest eri-
nevadkirja-ja kõnekeele gramma-
tika ning keele kirjutamissümbo-
lid. Kui soovid laulda, siis on see
omakorda teistsugune keel.”

Keele praktiseerimiseks on Ne-
le käinud Soome misjoniseltsi raja-
tud narkosõltlaste võõrutuskesku-
ses hommikupalvustel ja luteri kiri-
ku sotsiaaltöötajate ülalpeetavas
hooldekodus vanureid aitamas.

Enne suvepuhkust Eestis töö-
tas Nele kohalikus Anointed
Grace’i koguduses, ta pidas seal
mõne korra kuus jutlust ja armu-

lauamissat. Töö juurde kuuluvad
õpilasringi juhendamine ja eakate
inimeste osadusrühma kokkusaa-
mistekorraldamine vanadekodus.

Selle aasta septembris hakkab
Nele rajama ingliskeelset kogudust,
sest Hongkongis on palju filipiinlas-
test koduabilisi, kes ei oska hiina
keelt. Nele soovib, et kogudus toi-
miks praktikakohana ka Hongkon-
giLTSi välismaalastest õpilastele.

Alexandra käib Hongkongi
suurimas rahvusvahelises inglis-
keelses koolis Reneissance Colle-
ge, kus õpib 2050 õpilast. Kooli
õppekavas on mandariinikeel, mi-
da tüdruk koos emaga kodus ar-
vutiprogrammide abil harjutab.

Sophial on diagnoositud au-
tism jatakäib lasteaias erivajadus-
tega laste rühmas.

Lapsed lähevad Hongkongis
kohalikkukooli kuue-, rahvusvahe-
lisse kooli viieaastaselt. Soovitud
kooli pääsemiseks tehakse põhjali-
kud eksamid, kus tuleb lugeda, joo-
nistada, arvutada ja tantsida.

Valitseb edukuse kultus, mure-
likud vanemad saadavad tasulisi
sisseastumispabereid kuude kuni
kaheksasse kooli ning koolidesse
käiakse eelvalimas juba nelja-aas-
tasi põnne lasteaias. Eeldatakse, et
laps peaks kooli minnes enam-vä-

hem lugeda jakirjutada oskama.
Eriti raske on koolikohta saa-

da erivajadustega lapsel. Nele sõ-
nutsi sõltub suuresti Sophia kooli-
pääsemisest, kas nad saavad sa-
mas kohas edasi elada või tuleb
ette võtta kolimine.
Kultuurierinevused
Hiinas

Nele ja Francis naudivad Hii-
na toitu ja loodust ning tunnevad
end seal nagu kodus. Troopiline
kliima on palav ja niiske, suvel üle
35 kraadi sooja on nagu saunas,
peale selle paduvihmad ja äike.

Maa on väga kallis, hooned ja
üürid kõrged, korterid imepisike-
sed.

“Hiinakultuur on küll euroo-
palikust totaalselt erinev, aga kui
oled siia tulnud, pead neid erine-
vusi aktsepteerima, mitte eelda-
ma, et teised sinu tahtmist mööda
teeksid,” arvab Nele.

Harjuda on tulnud hiinlaste
suhtlemisviisiga, kus kunagi emot-
sioone välja ei näidata: vihane või
õnnetu hiinlane naeratab vestlus-
partnerile, kuna karjumist peetak-
se äärmiselt ebaviisakaks. Kõige
tähtsamad on hiina kultuuris va-
nemad inimesed, kelle arvamus
on automaatselt autoriteediks ega
kuulu kunagi vaidlustamisele– se-
da ka töökollektiivis.

Francise meelest on Hongkon-
gis äri ajada või midagi korralda-
da kergem kui Euroopas või
Ameerikas, kus selleks kulub pal-
ju aega ja bürokraatlikku paberi-
majandust.

“Kui siin tahad mingit üritust
teha, lepid koha omanikuga kok-
ku ja võid juba järgmisel päeval
lauad-toolid paika panna,” räägib
Francis.

“Samas kui oled tellinud
mööbli ja sulle öeldakse, et see
tuuakse koju kolme tunni vältel,
siis töötajad ei tule kokkulepitud
kellaajal,” lisab Nele oma koge-
mustest.

Seda, kui kauaks nad Hiinas-
se jäävad, eioska Borchardtid öel-
da, sest kõik sõltub Hongkongi
ELCHK (Evangelical Lutheran
Church of Hong Kong) piiskopi
plaanidest.

Misjonäri elu on nagu sõjaväe-
lase elu: kuhu kästakse, sinna tu-
leb minna.

“Mina tunnen endkoduselt nii
Eestis, Soomes kui Hongkongis,
sest kodu on seal, kus on su pere,”
sõnab Nele.

Nele pere Penfoldi pargis. Taamal paistvates majakolossides elab üle 4000
perekonna, ühes sellises 52korruselises majas on ka Borchardtide kodu.

Vaade Hongkongi saarele Tsim Sha Tsui linnaosast. Nele Borchardt

Hongkongi rahvusvaheline lillefestival ja nelkidest tehtud linnud.
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PAPINIIDU 5, SILLAKESKUS, 80010 PÄRNU,
Tel 447 7900, 528 5263,
faks 447 7903, info@metsagrupp.ee

Waldorfpedagoogikal põhinev Herbert
Hahni Kool laieneb uuel õppeaastal
ning võtab vastu uusi õpilasi 3. klassi.
Soovijail täita Herbert Hahni Seltsi kodulehel
avalduse vorm ja saata
e-postil vmengel@gmail.com
Lisainfo tel 5597 4852

Maido Sein
Kinnisvaramaakler

Arco Vara l Pärnu
Rüütli 47, 80010 Pärnu, Eesti
gsm +372 510 4242
maido.sein@arcovara.ee

MÜÜA 1TOALINE
KORTER

Oja 32, Pärnu

Üp 32 m², II k. Keskküte,

Hind 21 600 €.

päevapäike, madalad kulud.
Vahetatud aknad, el-ja veesüsteem.

Halduskulu suvel 40 €, talvel 80 €.

Hooldatud ümbrus. Pärnu jõgi
700 m.. Võtmed kohe kätte.

Kinnisvaraspetsialist
Anneli Pärand

Tel 557 6175
anneli.parand@tonisson.ee

Müüa 1toaline korter Tootsis, va-
jab remonti. 529 5023.

Müüa 3 korterit Lille tn (kokku
20 000 €). 5382 9041.

Ostan metsamaad, kuni 8000 €/ha,
põldukuni 2500 €/ha. Tel 5608 8250.

Üürile anda möbl 1toal ahik korter.
5380 5533.

Otsin kliendile remonditud keskkü-
tega 1toalist korterit kesklinnas
või Mais, kuni 30 000 €. Riina, tel
5343 1039,Tõnisson KV.

Majutus. 5607 5420.

Selgeltnägija Kristi ennustusliin.
900 6878.

Töö Norras üldehitustöödel. Tel
515 7377.

Cartec Auto OÜ pakub tööd
kogemustega automaalrile.

Alustada võimalik kohe.
5390 0999.

Otsin tööd puhkuseasendajana
rahvusvahelistel vedudel. Tel
5196 7028.

Kogemustega juuksur otsib tööd.
5662 1897.

Vajatakse ehitustöölist. 552 5352.

Vajame kogemustega
katuseehitajaid.

Info 514 2497, Katuseabi OÜ.

Väike hotell võtab tööle hommiku-
söögi koka. Talvel osaline tööaeg.
Sobib ka pensionärile. info@le-
gend.ee, 5625 6191.

Pakume alalist tööd autojuhile-eks-
pediitorile (toiduainete vedu Pärnu
linnas). Vajalik C-kat juhiluba. Asu-
me Paikuse vallas. Tel 504 1184,
446 4942.

24.–26. juulini kl 9–20 toimub SUVE-
LAAT Maxima parklas. 5691 2670.

Laupäeval, 25. juulil on Jämejala
külas Viljandi vanavara-jakäsitöö-
laat. Tel 5804 6910.

Mustkunstnik Riku Issakainen
Rüütli tänaval. Õhupallid, trikid. Te-
re tulemast!

Seoses plaaniliste töödega veeto-
rustikel toimub veekatkestus 29.
juulil kl 9–17 Lille tänaval Rohelise
jaRaba tn vahelisel lõigul; Hariduse
17; Kaevu tänaval Oja ja Ilvese tn
vahelisel lõigul; Kadaka tänaval.
Vana-Pärnus ja Ülejõe linnaosas
võib esineda veesurve kõikumisi.
Palume vabandust ajutiste ebamu-
gavuste pärast. Info 445 5650.

Surju Vallavalitsus korraldab Surju
vallamajas 3. augustil 2015 kell 9
Kikepera külas asuva Võidu ka-
tastriüksuse 75601:006:0040 de-
tailplaneeringu avaliku arutelu.
Planeeringuga seotud maa-ala suu-
rus on ligikaudu 0,3 ha. Planeerin-
gu koostamise eesmärgiks oli Või-
du katastriüksusele projekteeritud
tuletõrje veevõtukohale juurdepää-
su rajamise õiguse andmine Kaske-
aluse oja ehituskeeluvööndis.

ELEKTRITÖÖD. 5604 7540.

Boilerite puhastamine ja remont.
5803 3282.

Ehitustööd, keskküttesüsteemid,
päikesepaneelid, transport . www.
verdonprojekt.ee, 501 7062,
5827 0180.

Elektriabi-elektritööd. 502 9598.

Eramute, korterite ehitus, remont,
viimistlus, elektri-ja torutööd.
5621 9997.

GPSi uuendus. 5617 3144.

KONDITSIONEERIDE
TÄITMINE alates 35 €.

Tel 552 1140.

KATUSETÖÖD – ehitus ja remont
(eterniit, kivi, plekk, SBS jne).
5660 8122.

Katuse vahetus, remont, katuse li-
saplekid, üldehitustööd. 554 8164.

Korvtõstuk 22 m. 517 5783.

KÕIK VEOD, kj 2 t, porte. 553 7389.

Katuste survepesu ja värvimine
(plekk, kivi, eterniit). Fassaadi sur-
vepesu ja värvimine. Tänava-ja
Unikivide puhastus. 5624 1509,
Andres.

Kopplaadur. 502 5738.

Korstnapühkija (kutsetunnistus nr
094562). Tel 5844 0510.

Muru niitmine ja trimmerdamine.
Tel 5663 6951.

Muru niitmine, trimmerdamine, võ-
sa lõikus. Pakun teenust ühistutele,
linnale, ettevõtetele, eraisikutele, ka
RMKle (liinide alt koristus) jne. Ootan
pikaajalisi lepinguid. 520 0342.

Niitmine murutraktoriga.
Tel 521 8147.

Ohtlike puude eemaldamine, võsa
lõikus. Helista julgelt ja leiame la-
henduse. Tel 5623 0373, Randy.

Ohtlike puude langetamine.
504 7811.

PLAATIMISTÖÖD. 5886 8880.

PLASTAKENDE REMONT. Margus
Aknad OÜ. 5663 3850.

Puksiir 24 h. Tel 5807 0911.

REMONT JA TAPEETIMINE.
5456 3180.

Salvkaevude kaevamine, puhasta-
mine. Tel 5679 3951.

VEOD, KRAANA 22 m. 516 7789.

Septikute paigaldus ja müük, süva-
veepumpade paigaldus, vee-ja
kanalisatsioonitrasside ning maa-
kütte paigaldus. Tel 521 7415, info@
veegrupp.ee.

Veod 1,6 t kaubikuga. 508 3492.

VEOD, KOLIMINE, TÖÖMEHED.
442 6177, 5622 6895. ENNUPOISID.

Muruniiduki, trimmeri hooldus, re-
mont. 5676 9201.

Jämedad pinnud, halupuud veoga.
Tel 5667 0705.

Kompost, männipuukoor, muld,
turvas, graniit-ja paekillustik, liiv.
Vedu. 5349 2771.

HALUPUU al 30 €/rm. 5662 5110.

Kvaliteetne HALUPUU (must lepp)
veoga. 564 4507.

Müüa küttepuud, ka võrkkotis, ta-
suta transport. Tel 505 9868.

LIIV, KRUUS, KILLUSTIK, MULD,
FREESASFALT, vedu. Tel 5639 1234.

200 l plastvaadid. 5328 5411.

Kasepinnud, -klotsid. 5392 8834.

Kuivad klotsid. Paksud kasepin-
nud. 5390 5039.

Halupuude müük. Hind alates 30 €.

Tel 5663 1103.

Katlad, kaminad, pellet (6 ja 8 mm),
puidubrikett. www.ALVE.ee, Suur-
Jõe 67, tel 447 8477, 501 7062.

KILD, MULD, LIIV. 516 7789.

Kipsplaat, OSB, kivipuistega katu-
seplekk, päikesepaneelid. www.
ALVE.ee, Suur-Jõe 67, tel 447 8477,
501 7062.

Kuivad puud. Tel 508 8297.

KÜTE: 3 m, halg 30–60 cm, võrgud,
katlasse saar. Al 16 €/rm. Järel-
maks. 5620 8210.

Küttepuud 3 m ja halupuud 30–60
cm. Tel 5669 0234.

Küttepuud 4 rm kaupa. 514 4359,
Lillemets.

KÜTTEPUUD, kuivad. 5373 7286.

Küttepuud veoga. 5342 4988.

Küttepuud veoga, odavalt.
5800 1397.

LIIV, KRUUS, KILD, MULD veoga.
512 2539.

Muld, kild, liiv, kruus, freesasfalt
veoga. 517 5783.

Müüa küttepuud (kuiv, toores)
koos veoga. Hind alates 30 €/rm.
5345 0883.

Pak s u d l ep ap õ s e d v e o g a .

5363 3363.

Sarikad, talad, prussid, lauad, rei-
kad otse tootjalt. Tel 514 8160,
518 6129, www.dorioone.ee.

Sõelutud muld, maakivid,
kruus, killustik, täiteliiv.

Kopa-, kalluri-ja
buldooseritööd.

507 0443.

Turba-ja puidubrikett koos veoga.
507 8754, briketivedu.ee.

VÄETISED – kloori ja nitraadivabad,
turbasubstraadid, kiled, katteloo-
rid, muruseemned, aiatööriistad,
grillid, kastmisvoolikud. www.
ALVE.ee, Suur-Jõe 67, tel 447 8477,
5662 2123.

Korralik kuiv lepp, sanglepp – 30,
33, 38 cm, 42 €. 5373 7294.

Kuivad 50 cm ahjupuud. 5696 2913.

Kvaliteetne toores küttepuu.
5815 2410.

Müüa kuiv lepp 50 cm (25 €), veoga
(34 €). 5397 1946.

Müüa saematerjali, voodri-, põran-
da-ja terrassilauda.Transport tasu-
ta. 5596 0517.

Müüa valmis lepa ja saare
küttepuud (30–50 cm)
koos kohaletoomisega.

Tel 5891 3347.

Kvaliteetne PUIDUBRIKETT.
Pakitud TURBABRIKETT.
Kuivad KÜTTEKLOTSID.
Vedu. Tel 514 9745, 5359 2794.

Riidas kuivanud küttepuud, 50 cm.
5324 6163.

Kuiv lepp, 0,25, 0,3, 0,5, 3 m pinnud,
haava-, kase-, lepaklotsid 0,28 m,
võrgus ja puistena. 5349 2771.

Müüa kvaliteetne toores ja kuiv
halupuu (lepp, kask, saar) 30–50
cm, kasepinnud 30–50 cm veoga.
5346 1200.

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

ostab
metsakinnistuid

japõllumaid
kogu Eestis

Ostan kasutatud raamatuid Pär-
nus. 734 1901.

SkanEst Holding ostab pakke, pa-
beripuid ja palke (ka metsakuiva ja
sinega) ning hakkevõsa. Transport.
5678 3433.

Ostan metsamaad ja raieõigust.
Osutan metsa ülestöötamise tee-
nust. tonisevara@gmail.com,
5332 5752.

Müüa Saksa lambakoera kutsikad
(EKL) Viljandis. Tel 529 5497.

Seal kus sulgub eluraamat,
algab mälestustemaa ...

Lahkus meie kallis abikaasa, ema,
vanaema ja vanavanaema

Evi MITT
1. II 1946 – 22. VII 2015

Leinavad
lesk ja lapsed peredega.

Ärasaatmine 28. VII kl 11
Saarde kalmistu kabelis.

Põrn tuhastatakse.

Sa olid alati me kõrval, meid abistamas,
kui Sina meid vajasid, me aidata ei suutnud.

Ei enam näe me Su silmi, kuule Su häält
ega tunne kallistusi. Jää hüvasti ...

Teatame leinas, et on lahkunud
meie kallis abikaasa, isa,
vanaisa ja vanavanaisa
Leonhard PETERS

30.VI 1932 – 21. VII 2015

Leinavad omaksed.
Ärasaatmine 26. VII kl 14
Saarde kalmistu kabelist

Saarde kalmistule.

Meie kaastunne
Maret Apsalonile õde

Elle PALMRE
kaotuse puhul.

Kilingi-Nõmme Tervise-
ja Hoolduskeskuse pere

Kõike võib tahta, karta ja loota.
Seda, mis tuleb – mitte keegi ei oota.

Leonhard PETERS
Mälestame unustamatut
head sõpra.
Avaldame kaastunnet omastele.

Lehte ja Jaan

Mälestame toredat
ja sõbralikku langu

Leonhard PETERSIT
Südamlik kaastunne
Ehale ja lastele peredega.

Marju ja Kalju

Leonhard PETERS
Mälestame head naabrit.
Avaldame sügavat kaastunnet
lesele, lastele, lastelastele
ja kõikidele lähedastele.

Majanaabrid
Nõmme 17 KÜst

Teatamekurbusega,
et lahkus meie kallis

õde ja tädi

Talvi PEDAJA
17. XI 1940– 22. VII 2015

Leinavad omaksed.
Hüvastijätt 25. VII kl 11

Haapsalu mnt 48 leinasaalis.
Põrm tuhastatakse.

Südamlik kaastunne
Margo Petersile tema leinas.

Lääne prefektuur

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste tee ...

Südamlik kaastunne Keiule isa
Martin SAAVERI

kaotuse puhul.
Herje, Tuuli, Leelo,

Karin, Sveta ja Dagmar

Südamlik kaastunne Annelile
tema raske kaotuse puhul.

Töökaaslased
Häädemeeste bensiinijaamast



MELUTäna õhtul astub Ühe Bussi terrassil
üles omanäolist indie-rokki viljelev
Pärnu bänd The Boondocks.

Tjuun In toob kaasa mõnusa kuumalaine
Hanna Kivila
suvereporter

Homme väisab Pärnu
pop-up klubi Katlamaja
trummi ja bassi peosari
Tjuun In, mis toob kaa-
sa seni suurima arvu
välisartiste.

Reede õhtuti Raadio 2s ja kord
kuus Tallinnaklubis Sinilind resi-
deeriv Tjuun In, mis möödunud
sügisel oma 15. sünnipäeva pidas,
toob laupäeval Pärnusse ühe suu-
rema ja võimsamaTjuun Ini peo,
mida siiani korraldatud.

Tjuun In ehk DJd Qba, L.Eazy
ja To-Sha on parimat trummi ja
bassi muusikat pakkunud pea 16
aastat, raadio vahendusel veidi
vähem – 14.

Tallinnas tegutseval triol on
kirju minevik. Esimene Tjuun In
toimus juba 1999. aastal, ent ilma
Qbata– toona moodustasid tande-
miLiisi ehk L.Eazy ja Anton ehk
To-Sha.

Kuid peagi hakkasid ka Qba ja
Anton läbi saama ning edaspidi te-
gutseti juba kolmekesi.

Meeskonna suurenemine õi-
gustas end igati, sest üheskoos
hakati rohkem ja regulaarsemalt
pidusid korraldama. Liisi tunnis-
tab, et algul ei mõeldud Tjuun
Inist kui peoseeriast. Aset leidis
palju suuremaid ja väiksemaid
ühe õhtu pidusid.

Nüüd ollakse paiksed ja ena-

mik pidusid toimub Sinilinnus.
Kuid on erandeid.

“Suvel tuleme korraks Katla-
majja ja sügisel hõivame üheks õh-
tuksKultuurikatla,” tõdebLiisi.

See, et Tjuun In seninägema-
tul hulgal välisartiste just Pärnus-
se toob, et ole juhus. “Peoseeria
on küll Tallinnast, aga Liisi on
Pärnust pärit ja suvitab siin tihti.
Minagi olen Pärnu juurtega ja
veedan vaba aega suvepealinnas.
Ka talviti meeldib puhkamas
käia,” selgitab Qba.

“Ja kus veel suvist üritust kor-
raldada kui mitte Pärnus, Katlama-
jas? Katlamaja kutsus meid juba
eelmisel aastal, kuid siis oli see äs-
jaavatud ja me ei jõudnudreagee-

rida. Nüüd otsustasime, et ühe
suure Tjuun Ini välisesinejatega
võiksime siin teha,” avameelitseb
Liisi.

“Ühekõige suurema ja võimsa-
ma Tjuun Ini, mida ise oleme kor-
raldanud. Toome Pärnusse selle
mõnusa kuumalaine, mida ilm po-
le meile veel õieti lubanud,” ei jää
Qbagi tagasihoidlikuks.

Seekordse ürituse teeb mas-
taapseks väliskülaliste rohkus. Kas
peomelu nautlejaid oodatust roh-
kem tuleb, seda näitab õhtu, kuid
esinejate plejaad äratab aukartust.

Nii on ühel laval üles astumas
kodu- ja välismaised trummi ja
bassi spetsialistid ning teisel päi-
keselise Jamaicareggae-saundide

viljelejad, täpsemalt üritustesari
Bashment. Neid pidusid on kor-
raldatud 1990ndatekeskpaigast.

“Selline arv välisartiste ei ole
meie pidudel veel lavalauduku-
lutanud. Seni oleme maksimaal-
selt kahega piirdunud. Ei tea, kas
sellest üldises mõttes kõige võim-
sam Tjuun In tuleb, kuid tänu vä-
lismaiste esinejate rohkusele võib
laupäevast pidu suureks nimeta-
da küll,” ei varja Liisi rahuolu.

Ürituse eestvedajad ei varja,
et suve suurimale trummi jabas-
si peole on kutsutud ainult väga
head artistid ja korralduse poole
pealt mööndusi tehtud ei ole.

Lenzman on Hollandi DJ ja
produtsent, kes juba kolm korda

Tjuun Inil käinud, sest tema muu-
sika meeldibkuulajatele ja korral-
dajatele endile. Eelmisel aastal il-
mus temalt album “Looking At
the Stars”, mille remikside EP
näeb päevavalgust 31. juulil.

Teine produtsent on Lynx Ing-
lismaalt, kes tänu juunis ilmunud
plaadile “I Am Lynx” sai juulikuus
ajakirja Mixmag tiitliAlbum of The
Month ja on seetõttu igati aktuaal-
ne artist. 2006. aastal tuli Lynxilt
välja sensatsioonlugu “Disco Do-
do”, millest rääkisid kõik trummi
ja bassi väljaanded ning DJd.

Äramärkimist väärib Stamina
MC, kes sai kuulsaks DJ Marky
looga “LK” ja on üks väheseid
laulvaid MCsid.

“Peale selle, et ta juhibpidu ja
liigutab rahvast, on Stamina MC
artist, kes laulab lugude peale,” ei
ole Qba kiidusõnadega kitsi.

Pärnakatele soovivad korral-
dajad pakkuda väga head muusi-
kat, ausat trummi ja bassi, reg-
gae’t ja meeldejäävat elamust.

“Oleme Pärnust pärit tööme-
silased, kes on tükk aega vaeva
näinud, et Pärnus midagierilist ja
ägedat toimuks. Peo muusikaline
tase on kunstilises mõttes väga
kõrge. Äratuntavad on džässi ja
souli elemendid.”

25. juuli Tjuun In toimub Kat-
lamajas. Suures saalis esinevad
Lenzman (Metalheadz, NL), Lynx
(Hospital, UK), Stamina MC (Rin-
se, UK), Kaspar Leivo, Qba, To-
Sha ja L.Eazy. Bashmendi saalis
mängivad muusikat Tarrvi Laa-
mann ja Dice Rudy.

Tjuun Ini DJd (vasakult) L.Eazy, Qba ja To-Sha toovad peosarja üheks õhtuks Pärnusse.
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Pärnu Postimees jagab igal
nädalal meelelahutusüri-
tuste priipääsmeid.

Järgmisel reedel, 31.
juulil astub Pärnu Kentuki
pubi õuel lavale tõelineEes-
ti pungilegend, ansambel
Velikije Luki. Soojenduseks
mängib Pärnu bänd Totally
Obnoxious.

Loosime Velikije Luki ja
Totally Obnoxiouse kont-
serdile välja 2x2 pääset.

Võitmiseks vastake
õigesti küsimusele:
„Kas Velikije Luki sai
oma nime linna või
automargi järgi?“

Vastuseid koos vastaja
andmetega (telefoninum-
ber, e-posti aadress ja täis-
nimi) ootame kolmapäeva,
29. juulikeskpäevani mei-
lil melu@parnupostimees.
ee või postiaadressil “Pile-
timäng”, Pärnu Postimees,
Rüütli 14, 80010 Pärnu.

Eelmise mängu küsi-
muse „Kas Lenna Kuurmaa
on olnud tüdrukutebändi
Vanilla Ninja või Nexus lii-
ge?“ õige vastus on Vanil-
la Ninja.

Järgmisel reedel saa-
vad minnakaaslasega Pär-
nu külje alla Reiu puhke-
keskusesse Lenna Kuur-
maa jaVaiko Epliku ühist
suvekontserti „Nelgid Ra-
punzlile“ nautima Age Tä-
histe ja Silver Saar.

Võitjad leiavad PDF-
pääsmed oma postkastist.

PILETIMÄNG!

Lapsi lõbustab LOTTE koos sõpradega



VABA AEG 1847Asutati Salt Lake City linn.
1911 Yale’i ülikooli professor Hiram Bingham avas-
tas Peruus iidse inkade linna Machu Picchu.
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Kristiina, Kristina,
Kristin, Krista, Kristi,
Kristel, Kirsti, Kersti,
Kerstin, Rista, Riste

~
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TÄHTSAD TELEFONID
Kiirabi, politsei, päästeamet 112
Linnavalitsuse
infolaua telefon 444 8200
Linnavalitsuse
infotelefon 15 505
ja e-post 15505@lv.parnu.ee
Pärnu Elektrivõrgu
välisrikked 1343
Elektri siserikked 24 h

523 6555
Pärnu Vesi
dispetšerteenistus 445 5650
Tänavavalgustus 443 4929
ja e-post rike@elwo.ee
Pärnu bussiinfo 12 012
Matuseteenused:

Hingemaa OÜ 24 h 447 0090
Viimne Tee OÜ 24 h 443 7400
Vinuk OÜ 24 h 442 5111

Infoteenus 1188
Usaldustelefon 126
Keskkonnainspektsiooni
valvetelefon 1313
Autoabi 1888
Laste-ja perede varjupaik

443 1133
Pärnu naiste varjupaik

5398 1620
Loomade varjupaik 524 6705

~ REEDENE KALENDER

T EAT E R
Endla teatris kl 19uurimus ar-
mastusest „Midagi tõelist“.

Kaelase mõisa pargis kl 20
Endla teatri lavastus „Werther“.

Kohviku Komfek sisehoovis
kl 17koguperelavastus „Minu pe-
re ja muud loomad“.

K O N T S E R T
Eliisabeti kirikus kl 20 XIII
Pärnu orelifestival. „Organ Gold“.
Orelil Jan Hage (Utrecht).

Kuursaalis kl 20 õhtu filmimuu-
sika kullafondiga. Liisi Koikson ja
Raivo Tafenau bänd.

Ö ÖK L U B I
Ööklubi Sugar terrassil 21–
24 „Hirmo Faktor Live“. Michael
Calfan (Prantsusmaa). Klubis
alates kl 24 Michael Calfan, DJ
Kristjan Hirmo ja DJ Kert Klaus.

Ööklubis Mirage Mirage’i aas-
tapäev. Esineb Sash! Saksamaalt.
DJ Melboom.

Ööklubis Sunset kl 23 „Power
Partyzone Summer Party“. Zwet-
te Saksamaalt. DJd Kolzar, And-
res Puusepp, Andres Aljaste, Dee-
Jay Aav.

Ööklubis Vaarikas kl 23 „Fa-
mous Party“. DJ Andrus Pirso.

Öölokaalis Kassa kl 23 „Kesk-
öödisko“. DJ Erko Käärats.

L Õ B US T US
Rokiklubis Volume Daniel Le-
vi kontsert-show „Burning Lights“.
Lisaks Number Ö, Hilbert’s Prob-
lems. Uksed kl 21.

Kentuki pubis kl 21 ansambel
Singer Vinger.

Ühe Bussi terrassil kl 22
„Magners Live“. The Boondocks.

Sunset Lounge’is kl 21 „Time
to House with DJ Iwess“.

Kuurordigalerii Central ees
kl 18 moeallee.

Kuursaalis ansambel Apelsin.
DJ Enno Lohu.

Kõik tellitud sõidud alati
soodustariifiga 0,70 €/km!

Püsikliendile veel lisaks -20%

Taksot saad tellida numbril 444 0046
Leia meid ka Facebookist

(+372) 444 0046 www.reisibuss.net

PARIMAD
PAKKUMISED
JAKINOKAVA

Aida
7

Pärnu
VanasIklapii
Avatud
E–P

10–21
Contra,HennRe

www.parnukeskus.ee
Viimane hooajaallahindluskuni

Kehtib kuni 31.07.2015

Kehtib kuni 31.07.2015
-40 -70

www.apollokino.ee
24.–30.07 KINOS:

"Paberlinnad", romantika, 13.00, 19.50, 22.00
"Pikslid", 3D, ulmekomöödia 10.20, 15.20 (va L-P) 19.45

"Vatikani lindid", õudus 14.30, 21.45
"Sipelgamees", 3D, seiklus 12.45, 19.15

"Käsilased", eesti k, animafilm 15.15
"Pahupidi", 3D, eesti k, animafilm 15.20 (L-P)

"Terminaator: Genisys", 3D, seiklus
16.35, 22.00 (va N)

"Käsilased", 3D, eesti k, animafilm
10.40, 12.30, 17.35

"Super-Mike XXX", komöödia 10.35, 17.20

Valik kaupa alates

Nii palju soojust Su silmis,
nii palju hinges Sul head.

Sul soovime tugevat tervist,
et kaua veel vastu Sa peaks!

Abikaasa,
lapsed

ja lapselapsed

Vello PUUR

75
Parimate õnnesoovidega
JUUBELIPÄEVAL!

Restoranis Oregano kl 19.30
Kreeka muusika õhtu. Olavi Kõr-
re ja Andrus Haugas.

Trahteris Postipoiss kl 22
Härra Kuu.

Kohvikus Fookus kl 23 Fooku-
se 2. aastapäev. Seba.

Jahtklubis ansambel Estraadi-
raadio jaKaire Vilgats.

Kabli rannalaval kl 22 Kabli
Päikeseloojangu festivali ranna-
pidu. Terminaator.Pilet 10/7eu-
rot.

Vanas Ikla piiripunktis kl 20
Kabli Päikeseloojangu festivali
show-kava „Ei saa me läbiLätita“.
Jüri Aarma, Janis Johansons,
Contra, Henn Rebane (akordion).
Pilet 2 eurot.

E E L I N F O
Pärnu gildipäevad 31. juuli–
1. august. Kunsti-ja käsitööturg
ning õpitoad Uuel ja Pühavaimu
tänaval ning raekoja ees, kontser-
did ja kohalik toit Steineri aias.
www.maarjamagdaleenagild.ee.

~
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JÄÄR (21. III – 19. IV)
Valmista end ette järgmiseks
kuuks ajaks, sest see tuleb
väga mänguline Tulevad neli
nädalat on ideaalsed puhku-
seks, sportimiseks ja romanti-
kaks.

SÕNN (20. IV – 20. V)
Sinu tähelepanu on koondu-
nud kodule, perele ja majapi-
damisele. Hoia silm peal kin-
nisvarapakkumistel.

KAKSIKUD (21. V – 20. VI)
Sinu tõmme ilu poole on täna
tavapärasest suurem. Anna en-
dale võimalus nautida ilusaid
kohti, nagu pargid, loodus,
imeilus arhitektuur, galeriid ja
moepoed.

VÄHK (21. VI – 22. VII)
Oled täna valmis jagamakõi-
ke, eriti nendega, kellel on si-
nust vähem õnne olnud. Ette-
vaatust: ära loobu täielikult
oma maisest varast!

LÕVI (23. VII – 22. VIII)
Kuna suudad end täna kergelt
ette kujutada kellegi teise olu-
korras, kulgevad vestlused
partnerite ja sõpradega väga
hästi. Lihtne on mõista, mida
teised tahavad või vajavad.

NEITSI (23. VIII – 22. IX)
Ära lase ennast töö juures mut-
ta tallata. See, et sa ei soovi
ennast esile tõsta, ei tähenda,
et sinu panus oleks väärtusetu.

KAALUD (23. IX – 22. X)
On lustlik ja romantiline päev.
Naudikallima seltskonda ja
mängimist lastega. Haara või-
malusest väljendada oma loo-
mingulisust.

SKORPION (23. X – 21. XI)
Vestlused pereliikmetega on
täna sümpaatsed. Inimesed
toetavad üksteist ja hoolivad
üksteisest.

AMBUR (22. XI – 21. XII)
Sinu fantaasia on elav. Veeda
aega unistades, kuid samuti
avasta võimalusi oma elukvali-
teedi parandamiseks. Tänane
päev võib olla väga huvitav.

KALJUKITS (22. XII – 19. I)
Hoidu olemast täna raha kasu-
tades ekstravagantne. Tahad
olla elegantne ja oled kiindu-
nud kaunitesse asjadesse.

VEEVALAJA (20. I – 18. II)
On hea, et tõmbad ligi positiiv-
set energiat. Sinu asjaajamised
kulgevad libedalt. Sa ei tee
millegi puhul sääsest elevanti.

KALAD (19. II – 20. III)
Tunned täna, et võid vaevata
teiste vajadused enda omadest
ettepoole seada. Sa pole ukse-
matt! Selline isetukäitumine
on teiste pärast muretsemise
tulemus.

Elesir Publishing Service



ARVAMUS”Meil oleks kõige lihtsam tuima panna. 150 sisse,
sotsiaaltoetusi ei paku, las lähevad minema.“
Siseminister (Reformierakond) Hanno Pevkur, Pärnu Postimees

KOMMENTAAR

Väljarände peatab parem palk

Riigikogu lii-
ge (Kesk-
erakond)

Erki Savisaar

Jätkateskurssi ”kindlalt eda-
si“, ei ole juba viie aasta pä-
rast Eesti ühiskond enam jät-

kusuutlik, sest meil ei jätku inime-
si, kes tööd teeksid ja ühiskonda
üleval peaksid.

Riigikontrolli hiljuti avaldatud
rändepoliitika ülevaates on välja
toodud, et viie aasta pärast vähe-
neb tööealiste ehk 20–64aastaste
inimeste arv umbes 50 000 inime-
se võrra ja aastaks 2040 tervelt
165 000 inimese võrra. Samal ajal
suureneb 65aastaste ja vanemate
inimeste arv vastavalt 24 000 ja
88 000 inimese võrra. Senise po-
liitika jätkudes kahaneb elanike
arv järgmise 25 aasta jooksul
1,316 miljonilt inimeselt 1,195
miljonile inimesele!
Aastatepikkune kriis

Demograafiline kriis ei tekki-
nud üle öö. Rahvastiku vähenemi-
se, vananemise ja väljarände ten-
dentsi oli näha juba aastaid taga-
si, mistõttu jääb arusaamatuks,
miks Reformierakonna juhitud va-
litsused ei ole selle teemaga viie-
teistkümne valitsemisaasta jook-
sul tegelnud. Numbrite muutmine
Exceli tabelis ei lahenda niivõrd
keerulist probleemi.

Selge on see, et keegi peab tu-
levikusmeie pensioni-ja ravikind-
lustussüsteemi üleval pidama, ta-
suma teede remondi eest, maks-
ma palka õpetajatele, politseinike-
le, päästetöötajatele ja piirivalve-
le. Me ei saa jääda ükskõikseks kü-
simustes, mis aitaksid väljarännet
peatada ja motiveeriksid inimesi
panustama Eesti ühiskonda. Mida
varem muutub riigi poliitika selles
küsimuses, seda parem.

Aastatel 2005–2013 lahkus
Eestist 60 000 inimest, mida on

niisama palju kui Pärnu ja Viljan-
di peale elanikke kokku. Kui see
number absoluutarvuna tundub
veel mõnele liialt väike, siis lahku-
nud on kümme protsenti töövõi-
melisest elanikkonnast. Kui mõnes
teises riigis peetaks seda lausa sot-
siaalseks katastroofiks ja ajakirjan-
dus vilgutaks meeleheitlikult pu-
nast tuld, siis Eestis loomulikult
mitte. Miks on see nii, kas tõesti ei
hoolita oma riigi tulevikust?

Kõige kurvem seejuures on, et
Eestist väljarändajad on olnud
peamiselt noored, kes võiksid oma
kodu rajada Eestisse, siin pere
luua ja lapsi kasvatada. Selle ase-
mel seavad nad end sisse teistes
riikides, kel on samalaadsed rah-
vastikuprobleemid, kuid kelle ela-
tustase on parem ja kes on üha
enam huvitatud, et nad jääksid
sinna elama. Seega oleme kaota-
nud topelt: tööjõu ja tööjõu juur-
dekasvu!
Hambutud oravad

Üks peamisi Eestist lahkumise
põhjusi on tasuva ja mitmekülgse
töö nappus, mis on iseenesest ab-
surdne, sest üha enam räägitakse
töökäte ja spetsialistide puudu-
sest. Koalitsioonierakondade esin-

dajad on neil teemadel palju sõna
võtnud, kuid vähe on olnud tegu-
sid, mis aitaksid olukorda reaalselt
parandada.

Riigi tegevusetust kinnitab rii-
gikontroll, kelle andmetel ei ole
riik viitsinud isegi tööturgu piisa-
valt analüüsida, et tööandjatele
vajaliku haridusega tööjõudu pak-
kuda. Pole ülevaadet, kui palju ja
millise profiiliga töötajaid Eesti
tööandjatel puudu jääb. Tööjõu-
vajaduse prognoos praeguseks ja
viie, kümne, kahekümne aasta
perspektiivis on üks tähtsamaid
teadmisi, mis valitsusel peaks ole-
ma. Miks see tegemata on?

Kiireid ja üleöö toimivaid la-
hendusi ei ole, kuid juba praegu
tuleb väljarände
ja rahvastiku
kahanemise tee-
madega aktiiv-
selt tegelda. Re-
formierakonna
tegevusetus sel-
les küsimuses
viib üha enam
olukorrani, kus
probleemi la-
hendusena nä-
hakse välistöö-
jõu, samuti pa-
gulaste sissetoo-
mist, mitte tasuvate töökohtade
loomist, sündimuse suurendamist
ja majanduskasvule eelduste loo-
mist. Selline tegevusetus näitab,
et Reformierakond ei ole majan-
duses enam kompetentne.
Palgaga väljarände vastu

Väljarände pidurdamiseks on
eriti oluline soodustada palgatõu-
su, mis ühestküljest hoiaks inime-
si Eestis ja teisest küljest soosiks
teistesse riikidesse elama läinuid

tagasi tulema. Näiteks Soomes
elab eri hinnangutel kuni 100 000
eestlast, kellest suur osa naaseks,
kui palk Eestis oleks konkurentsi-
võimeline. Minu hinnangul on sel-
linekonkurentsivõimeline palk vä-
hemalt 1000 eurot kuus.

Samuti peab riik aitama luua
tasuvaid töökohti ja toetama ette-
võtteid tootlikkuse suurendamisel.
Tootlikkusest on räägitud Eestis
pikalt, kuid sellele vaatamata ei
ole olulist arenguhüpet toimunud.
Eesti tööjõu tootlikkus moodustab
Euroopa Liidu keskmisest vaid
kolmandiku. Küsimus ei ole siin-
kohal töökäte kiiremas liigutami-
ses, vaid eelkõige nutikuses, töö
paremas organiseerimises ja kau-

bale-teenustele
uute või kasumli-
kumate turgude
leidmises.

Eesti toorai-
nele tuleb anda
maksimaalne lisa-
väärtus, et suu-
daksime seda eks-
portida ja kaasata
majandusse roh-
kem raha. Need
ideed ei teostu
loomulikult üle-
öö, vaid vajavad

ettevalmistamist ja põhjalikku
analüüsi.

Eesti inimesed peavad saama
oma töö eest väärilist palka nagu
teistes Euroopa riikides ja seejärel
saame aidata teisi. Selleks aga, et
head palka maksta, peame suut-
ma pakkuda senisest kõrgema li-
sandväärtusega tooteid ja teenu-
seid. Odava tööjõu üle ei saa uh-
ke olla, eriti kui sellele toetumine
ühiskonda edasi ei vii, vaid sunnib
inimesi maalt lahkuma.

Üks peamisi Eestist
lahkumise põhjusi
on tasuva ja mitme-
külgse töö nappus,
mis on iseenesest
absurdne, sest üha
enam räägitakse töö-
käte ja spetsialistide
puudusest.

~
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Teadlik planeerimine viib parema pensionini

SEBi elu- ja
pensioni-
kindlustuse
juhatuse liige

Triin Messimas

Kui enamik meie rahaasju
puudutavaid otsuseid olek-
sid tehtud teadlikult ja kaa-

lutletult, poleks põhjust pensioni-
eas toimetulekupärast muret tun-
da.

Tegelikkus näitab, et oleme
rahaasjade planeerimises pigem
ebaratsionaalsed.

Meie finantsplaneerimise ho-
risont on lühikesevõitu, tavapära-
selt ei ulatu see järgmisest palga-
päevast kaugemale.

Vaid kümme protsenti Eesti
elanikest tegeleb teadlikult pen-
sionikskogumisega ja ainultkaks
inimestkümnest planeerivad oma
finantse pikaajaliselt. Lõunanaab-
ritega võrreldes on meiekaasmaa-
lased kõige ekslikumad oma pen-
sionieas saadava sissetuleku suu-
ruse hindamisel, samal ajal kui
kaks kolmandikku meie värsketest
pensionäridest tõdeb kurbusega,
et neil oli väga raske õppida vaid
pensioniga toime tulema.

SEBi pensionivalmiduse uu-
ringu põhjal loodab 40 protsenti
elanikest esimesse ja teise pensio-
nisambasse kogutud rahale, et
kindlustada endale pensionieas
vajalik sissetulek. Töötamise jät-
kamisele kuni kõrge eani panus-
tab üle 30 protsendi, tulule oma
ettevõttestseitse protsenti ja muu-

dele sissetulekuallikatele, näiteks
kinnisvara ja muu vara müügile
pea kümnendik vastanutest.

Ainult vähem kui kolmandik
küsitletutest usub, et ise täiendavalt
pensioniks kogumine on vajalik ja
see parandab tulevikus nende hea-
olu. Värskete pensionäride tagasi-
side aga näitab, et suurem osa loo-
detud sissetulekuallikatest ei reali-
seeruja ligemale pool pensioniikka
jõudnutestpeab leppima vaid riik-
liku, kahjuks üsna napipensioniga.

Kolmandasse pensionisambas-
se kogumise esimene pluss on
paindlikud kogumisvõimalused.
Kogumist saab alustada üsna väi-
keste summadega ja oma võima-
lustele vastavalt sissemakseid suu-
rendada. Sissemaksetele kehtib
tulumaksusoodustus ja pensioni-
ikka jõudmisel on lihtne kogutud
raha kasutusele võtta. Muidugi
nõuabregulaarne raha kõrvalepa-
nemine enesedistsipliini.

Kulda või teistesse väärisme-
tallidesse investeerimisel on eeli-
seks vara võrdlemisipüsiv väärtus
ja anonüümsus. Samas võib toot-
lus olla nullilähedane, selline in-
vesteerimine nõuab suurt algkapi-
tali ja vara turvaliseks hoiustami-
seks tuleb teha lisaväljaminekuid.

Kinnisvara toodab välja üüritu-
na tavaliselt üsna stabiilset tulu ja

riskid on reeglina väiksemadkui ra-
ha paigutamisel väärtpaberitesse.
Samal ajal nõuab vara soetamine
suurt algkapitali ja kinnisvaraturu
languse ajal ei pruugi soovitud
summa eest ostjatleida –kinnisva-
ra müük võib võtta aega, kusjuures
müügist saadud summa ei tarvitse
kaugeltki katta varasse tehtud in-
vesteeringuid. Tuleb arvestada iga-
kuiste hoolduskuludega, mistõttu
vara üürile andmisel on tootlus ta-
valiselt üsna madal.

Ära ei tohi unustada sedagi, et
üüri- või müügitulu saamisel tuleb
tasuda tulumaksu.

Edukas ettevõte võib tõepoolest
kindlustada kogu perekonna tule-
viku ja võimaldada ka pensionieas
aktiivselt töötada. Ent on reaalne,
et ettevõte võib omaniku pensioni-

ikka jõudmiselhoopis raha juurde
vajada, mitte dividende toota.

Surmani töötamine võib olla
küll hea mõte, kuid kahjuks ei tar-
vitse see plaan tingimata realisee-
ruda. Tööturul ei pruugi olla va-
kantseid töökohti ja terviseprob-
leemid võivad seada töötegemise-
le piirid.

Nagu näha, on pensionieas va-
jaliku sissetuleku kindlustamiseks
kolmas pensionisammas konku-
rentsivõimeline valik. Võiks isegi
väita, etkui pensioniks valmistuja
ei ole professionaalne investor, kin-
nisvaraarendaja võiväga edukas et-
tevõtja, on pensioni kolmandasse
sambasse kogumine parim lahen-
dus oma tuleviku kindlustamiseks.

Lõplik vastutus oma eduka toi-
metulemise eest töö- japensioni-
eas tulebvõtta igaühel endal. Hea
soovitus on endale täpselt selgeks
teha, kui suur võiks sissetulek
pensionieas olla praegusi kogu-
misharjumusi muutmata ningkas
ja millises ulatuses erineb see tu-
lemus oodatavast sissetulekust.

Niisuguseid arvutusi ei pea te-
gema üksi, kaval on lasta end pan-
gas asjatundjal nõustada. Selge pilt
on eeldus, et aru saada oma võima-
lustest tegelikkus soovituga koos-
kõllaviia, sealhulgas valida endale
kõige sobivam lahendusvariant.

Pagulased
Pärnumaad ei heiduta

Eesti Konservatiivse Rahvaerakon-
na (EKRE) pikett Pärnu keskraa-
matukogu juures juhatas sisse si-

seminister Hanno Pevkuri ja sotsiaal-
kaitseminister Margus Tsahkna kohtu-
mise omavalitsusjuhtidega.

Eilses Pärnu Postimehes ilmus üle-
vaade räägitust ja mitme omavalitsusju-
hi arvamused nende valla valmisolekust
pagulasi vastu võtta. Mis mulje nii pike-
til kui kuluaarides räägitust jäi? Mulje
võib petlik olla, aga tundub, et valitsus
tahab pagulased nii ruttu kui võimalik
omakaelast omavalitsuste kaela saada.
Seetõttu peab vallavanematel olema
kindlus, et neil ei tule hakata katma
uustulnukatega seotud kulusid valla eel-
arvest, vaid lõimumiskulud kannab riik
Euroopa Liidu rahast.

Lahtine on tugiisikute küsimus, kui
Eestis on vaid üks araabiakeele valdaja
jaseegi ei pruugi osata vajalikku dialek-
ti. Siit selgub, kui suur vastutus lasub
neil meeskondadel, kes peavad põgenik-
ke selekteerima ja neile pagulase staa-
tuse andma.

Midagi pole teha, aga vastu ei saa
võtta neid, kes ei valda eurooplastele
arusaadavat keelt. Oluline on selgitada
Eestisse tulijatele nelja aastaaja olemust
ja rõhutada, et ees ei oota pudrumäed
ja piimajõed, vaid suhteliselt nigelate
sotsiaaltagatistega riigis tuleb kohe kat-
suda tööd leida.

Kohtumisel kummutati linnalegend,
nagu oleks Liiva tänava ühiselamusse
planeeritud 70 pagulast. Maavanem Ka-
lev Kaljuste rääkis lehele pigem 15 pa-
gulasest kogu Pärnumaale.

Ent isegi olulisem on uurida pers-
pektiivi. Mis juhtub kahe aasta pärast?
Miks ei koonda Euroopa Liit juba nüüd
oma jõupingutusi, et sulgeda lõunapiir
jahakata põgenikke tagasi Põhja-Aafri-
kasse saatma? Euroopa ei ole suuteline
lõpmatult võõrast rahvast vastu võtma.
Piir on käes ja selle märgid üsna ilmsed.

Uudised Euroopast räägivad põlis-
rahvaste enesealalhoiuinstinkti tugev-
nemisest ja suurenevast vastuseisust põ-
genikele.

(arvamus@parnupostimees.ee)

Miks ei koon-
da Euroopa
Liit juba nüüd
oma jõupin-
gutusi, et
sulgeda
lõunapiir ja
hakata põge-
nikke tagasi
Põhja-Aafri-
kasse saat-
ma?

20 AASTAT TAGASI

Pärnu Postimees
Kolmapäeva õhtul saabus Pärnusse pangaülekanne Eesti maantee-
ametilt silla remondi finantseerimiseks, mida nii pikisilmi oli oodatud
ja mille ümber piikegi murti.

Linnavalitsuse kommunaalameti juhataja Vello Õismetsa sõnul
tehti eile kohe pangaülekanne remondifirmale Via Pont, aga ka silla
remondi projekteerijatele ning TTÜ ekspertidele, nii et tänase päeva
seisuga on Pärnu linn kui remonditööde tellija oma võlast lahti.

Kokkulepitud graafiku kohaselt on järgmine maksetähtaeg
10.august javähemalt selle päevani võib silla remont raha poolest
normaalselt jätkuda.

(Pärnu Postimees 21. juulil 1995)
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Tänavakorvpalli Eesti meistrivõist-
luste viimasel etapil Pärnus kind-
lustas endale kuldmedalid Kiur
Akenpärgi, Siim Raudla, Raido
Ringmetsa ja Andrais Thorntoni
võistkond FinFur. Hõbedale tuli
NOTO tiim koosseisus Renato
Lindmets, Janis Vahter, Elgar Tam-
salu ja Rannar Raap ning pronksi-
ga pidid leppima eelmisel aasta
Eesti meistriks pärjatud Mario
Polusk, Kristo Aab, Allar Leppind
ja Janno Viilup meeskonnast Oly-
Bet.

Sprite’i 3x3 tänavakorvpalli
Eesti meistrivõistluste eliitsarja pa-
remad võistkonnad kindlustasid
endale pääsu 1. augustil Tallinnas
Vabaduse väljakul toimuvale Tal-
linn Openi turniirile, kus tuleb rin-
da pista paljude Euroopa riikide
parimate tiimidega eesotsas Ba-
kuus Euroopa mängude 3x3 turnii-
ri võitjameeskonnaga Venemaalt.

Lisaks rahvusvahelisele turnii-
rile selguvad Vabaduse väljakul to-
sinas vanuseklassis Eesti meistri-
võistluste medaliomanikud. JoelKukk

foto Ants Liigus

Muhu väina regati laevastik
jõudis eile õhtul Pärnusse
Joel Kukk

Pühapäeval Tallinnast
alanud 58. Muhu väina
regatil olid nelja etapi
järel Pärnu meeskon-
dadest edukamad ORC
II grupis võistlevad Me-
repärl, Sugar 2 ja Kata-
riina II.
Eile õhtul suvepealinnas sildunud
meeskonnad popsutavad täna en-
nelõunal mootorite jõul muulide
vahelt lahele, heiskavad seal pur-
jed ja stardivadregati eelviimase-
le etapile, Sorgu ringile.

“Seni oleme suutnud ajagraa-
fikus püsida ja ilmaoludpole meie
plaanidesse korrektiive teinud,”
rääkis Muhu väina regati peavõist-
lusjuht Andres Talts Pärnu Posti-
mehele. “Kõige karmim katsumus
nii meeskondadele kui purjekate-
le oli teine etapp Tallinnast Kärd-
lasse, kui tormituule tõttu ei jõud-
nud lausa 16jahti kontrollaja lõp-
pedes finišisse. Tänaseks on kolm
jahti regati pooleli jätnud, neist
kahel murdus mast ja üks mees-
kond pidi perekondlikel põhjustel
kuivale maale minema.”

Maratonregati neljandal etapil
Kuivastust Roomassaarde kindlus-
tasid mitme grupi liidrid oma po-
sitsioone. ORC I grupis juba kol-
manda sõiduvõidu saanud Tiit Vi-
huli Olympic juhib regatti kahek-
sa kohapunktiga, teisel positsioo-
nil on Eero Panga Reval Café ja
kolmandal Premium (Priit Tam-
memägi). Pärnakatest asub Lady
Bird (Johannes Puusepp) kuuen-
dal ja Tuule (Kristjan Mugra)
üheksandal positsioonil.

ORC II grupis finišeeris noore
pärnaka Jaan Akermanni mees-
kond jahil Sugar2 esimesena, tei-
se koha punktid noppis Jazz (Vil-
jar Sepp), kolmandaks tuli Jaani

isa AlariAkermanni tiim Merepär-
lil ja jubakolmandat korda sai nel-
janda tulemuse Aivar Tuulbergi
Katariina II.

Kolm etappi enne regati lõppu
on liider Jazz 8,5 kohapunktiga
järgnevadMerepärl (14,5), Sugar
2 (16), Katariina II (19), Mart
Tamme Katarina Jee (20) ja Kris-
ten Pugi Evelyn III (26).

ORC III grupis on saarlase
Andres Haaveli meeskond Kadril
kolme sõiduvõidu ja ühe teise ko-
haga kindel liider, neile järgnevad
Edasi (Eiki Keert) ja Blanca (Jaan
Tiidemann).

LYS I grupis juhib võistlust Ve-
nemaa kapteni Aleksandr Kuliko-
vi Mir, idanaabritele hingavad
kuklasse neljanda etapi võitnud
Ain JalastoFanatic ja Risto Laidla
Red Hot. Pärnu jahtidest asub Ad-

venture (Alo Murutar) 14. ja Ma-
su (Andrus Aarna) 15. kohal.

LYS II grupis on Kuivastu-
Roomassaare etapi järel kolm pa-
remat Brigitta (MikkMetstak), Li-
liann (Markus Beljakov) jaLäti li-
pu all purjetav Arabella (Stanis-
lavs Backans).

Meie meeskondadest asub
Harri Murdi Temper viiendal ja
Tanel Kursi Põhjatäht kuuendal
kohal. Mart Alliku meeskond, kes
oli sunnitud Tallinnast Kärdlasse
sõidu pooleli jätmajaLohusalu sa-
damas tormivarju otsima, teenis
Roomassaarde jõudes kolmanda
koha punktid. Nelja etapi kokku-
võttes kerkis Alliku tiim grupis
kümnendale reale.

LYS III grupis olid Roomassaa-
res kolm kiiremat Aurora (Pille
Kaas), Mercurius (Margus Tasa)

jaDiweiss (Erki Kilusk) ning selli-
ne näeb välja ka regati edetabel.
Pärnu meeskondadest on Kherpi
(Mart Sameli) 16., La Folie (Jan-
no Simm) 17., Allegro (Jüri Pet-
rov 20., Ubatuba 17. ja Vassilissa
(Aado Lintrop) 28.

Kõige pisemate, Folkboot-klas-
si jahtide võistlus viis kümme pur-
jekatKuivastust mitte Roomas-
saarde, vaid Kihnu, kus etapivõi-
du sai saarlasteAhti (Ott Kolk).
Nelja etapi järel on klassiliider Ha-
apsalu meeste Tuuli Olev Oolupi-
ga roolis, järgnevad tallinlase
Mikk Kööseli Greta ja Neeme klu-
bi lipu all seilava Peeter Välkman-
ni tiim jahil Tee Chee.

Homme selguvad Muhu väina
regati võitjad Pärnu lahel lühira-
jal ja õhtul saab merekarusid õn-
nitleda jahtklubi õuel.

Noore kapteni Jaan Akermanni meeskond jahil Sugar 2 on regatil võidurõõmu nautinud nii
Tallinna-Kärdla kui Kuivastu-Roomassaare etapi finišis. Piret Salmistu

2 3 .

Tanel Kangert lõpetas Prant-
susmaa velotuuri mägise
17. etapi 23. positsioonil.

Pärnakad püsivad
esikohakonkurentsis
Eno-Gerrit Link

Pärnu rannas mängiti Eesti ran-
najalgpalli meistrivõistluste tei-
se ringi esimesed mängud, võit-
luses esikohale püsib ka Pärnu
ValiceCari meeskond.

Edetabelis 30 punktiga tei-
sel kohal asuvad pärnakad alis-
tasid 6:1 Saue JK/Epicenteri,
4:3 BSC Alpha-Innotec/Silber-
auto ja 14:2 BSC Automaailma.

Teisedki esineliku meeskon-
nad ei vääratanud ning Eesti
meistritiitli peale käib endiselt

äge võistlus. Valitsev Eesti meis-
ter ja 32 punktiga tänavusegi
tšempionaadi liider Peugeot lä-
bis esimesed teise vooru män-
gud edukalt, võites kõik oma
vastased kindlalt.

Kolmandat-neljandat kohta
jagavad võrdselt 28 punkti ko-
gunudNõmme BSC/OlyBet ja
SK Augur /Enemat, kes tuli kõ-
vadest lahingutest SanTehi ja
FC Narva Unitedi vastu võitjana
välja. Rannajalgpalli meistri-
võistluste viies etapp mängitak-
se Pärnu rannas 1. augustil.

Ants Liigus

Kollastes särkides pärnakad jahivad meistrikulda.

Superkrossi karikasari
jätkub ringrajal
Joel Kukk

Erki Spordi superkrossi karika-
sarja kaheksandal etapil kihuta-
vad pühapäeval Auto24ringi ni-
me kandval Audru ringrajal to-
sina masinaklassi autosportla-
sed Baltic Truck Trade OÜ kari-
katele. Taas näevad autospordi-
fännid rajal peale tavakohaste
superkrossi klasside lõunanaab-
rite Volgasid ja Žiguleid ning
ajaloolisi vormelautosid.

Seni toimunud seitsme eta-
pi järel on superkrossi sarja liid-
rid Marko Andreas Muru (noor-
teklass), Simo Lind (2WD), Kau-
ri Metsaots (RWD), Kairo Kallas

(2WD-vabaklass), Ameriico Jöf-
fert (4WD) ja Ivo Uutar (rahva-
kross).

Võistluspäev 3,170 kilo-
meetri pikkusel ringil algab kva-
lifikatsioonisõitudegaja seejärel
korraldatakse igale masinaklas-
sile kaks kümne ringi pikkust
võistlussõitu. Tavakohaselt lõ-
petab võistluspäeva superfinaal,
mille stardikohad loositakse en-
ne sõitu.

Superkrossi järgmised etapid
sõidetakse septembris Põltsa-
maal, oktoobris Pärnumaal Taa-
lis jakarikasarja võitjad selguvad
novembri esimesel nädalavahe-
tusel Audru ringraja krossirajal.

Jooksjad stardivad
homme Sakala teele
Silvia Paluoja

Kurgja talumuuseumiõuelt ves-
ki eest antakse laupäeva hom-
mikul Sakala tee metsajooksu ja
Mispo kolmanda maastikujook-
su start. Üritusega tähistatakse
Kurgja talu asutaja Carl Robert
Jakobsoni (26.07.1841 –

19.03.1882) sünniaastapäeva.
Sakala tee on metsarada

Kurgjalt Vanaõueni, mida möö-
da Jakobsonkäis Viljandisse toi-
metama oma 1878. aastal asu-
tatud ajalehte Sakala.

Sakala tee jooksu korralda-
vad Kurgja talumuuseum ja
jooksuklubi Mispo. Muuseumi
direktori Monika Jõemaa sõna-
dekohaselt on see üks väheseid
metsajookse Eestis, seepärast on
oluline säilitada tava, mille al-
gus ulatub 1978. aastasse.

Täsikasvanute jooksu- jake-
pikõnnidistantsid on 14 ja 7 ki-
lomeetrit.

Lastejooksu pikkus on 1,2
kilomeetrit. Maastikumaratoni
distantsid on 42 ja 21 kilomeet-
rit.

Orienteerujad pjedestaalil
Pärnumaa OK Westi sportlased
võitsid Sõmerpalus rattaorien-
teerumise Eesti meistrivõistlus-
tel kuni 17aastaste noormeeste
konkurentsis neli medalit. Lü-
hirajal võitis kulla Markus Ha-

rald Pais ja hõbeda teenis Mär-
ten Henrik Pais.

Tavarajal oli kiireim Märten
Henrik Pais ja teiselepoodiumi-
kohale tõusis Markus Harald
Pais. (PP)
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